@ Anviandarhandbok



© Copyright 2017 HP Development Company,
L.P.

Bluetooth ar ett varumarke som tillhor
varumarkesinnehavaren och som anvands av
HP Inc. pa licens. Intel, Celeron och Pentium ar
varumadrken som tillhdr Intel Corporation i USA
och andra lander. Windows dr antingen ett
registrerat varumarke eller ett varumarke som
tillhér Microsoft Corporation i USA och/eller
andra lander.

Informationen i detta dokument kan komma
att bli inaktuell utan féregaende meddelande.
De enda garantier som galler for HP-produkter
och -tjanster beskrivs i de uttryckliga garantier
som medfdljer produkterna och tjansterna.
Ingenting i detta dokument skall anses utgéra
en ytterligare garanti. HP ansvarar inte for
tekniska eller redaktionella fel i detta
dokument.

Andra utgavan: september 2017
Forsta utgavan: april 2017

Dokumentartikelnummer: 855134-102

Produktmeddelande

| den har handboken beskrivs funktioner som
ar gemensamma for de flesta produkter. Vissa
funktioner kanske inte ar tillgangliga pa din
dator.

Alla funktioner &r inte tillgdngliga i samtliga
utgavor eller versioner av Windows. System
kan behéva uppgraderas och/eller det kan
krdvas separat inkdpt maskinvara, drivrutiner,
programvara och/eller BIOS-uppdateringar for
att du ska kunna dra nytta av Windows alla
funktioner. Windows 10 uppdateras
automatiskt — denna funktion ar alltid
aktiverad. Eventuella kostnader for
Internetanslutning kan tillkomma och
ytterligare krav kan i framtiden galla for
uppdatering. Mer information finns pa
http://www.microsoft.com.

Du kan hdmta den senaste
anvdndarhandboken eller manualen for din
produkt genom att ga till http://www.hp.com/
support och vdlja ditt land. Valj Hitta
produkten och folj sedan instruktionerna pa
skdarmen.

Villkor for programvaran

Genom att installera, kopiera, hamta eller pa
annat satt anvanda nagot av de forinstallerade
programmen pa den har datorn samtycker du
till villkoren i HP:s licensavtal for
slutanvandare (EULA). Om du inte godtar dessa
licensvillkor ska du returnera den oanvanda
produkten i sin helhet (bade maskinvara och
programvara) inom 14 dagar fér aterbetalning
enligt saljarens aterbetalningsregler.

Om du vill ha mer information eller vill begéra
full aterbetalning av priset for datorn ska du
vanda dig till saljaren.


http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Sdkerhetsmeddelande

A VARNING: Minska risken for varmerelaterade skador eller 6verhettning genom att inte ha datorn direkt i
knaet eller blockera datorns luftventiler. Anvand bara datorn pa en hard, plan yta. Se till att ingen hard yta
som en narliggande skrivare, eller mjuka ytor som kuddar, mattor eller kladesplagg blockerar luftflodet. Lat
inte heller natadaptern komma i kontakt med huden eller mjuka foremal, till exempel kuddar, tjocka mattor
eller kladesplagg, under drift. Yttemperaturen pa de delar av datorn och natadaptern som ar atkomliga for
anvandaren foljer de temperaturgranser som har definierats av International Standard for Safety of
Information Technology Equipment (IEC 60950).




iv Sakerhetsmeddelande



Processorns konfigurationsinstdllning (endast vissa produkter)

[Q" VIKTIGT: Vissa produkter ar konfigurerade med en Intel® Pentium® N35xx/N37xx- eller Celeron® N28xx/
N29xx/N30xx/N31xx-processor och ett Windows®-operativsystem. Om din dator har denna konfiguration
far du inte dndra processorkonfigurationsinstillningen i msconfig.exe fran fyra eller tva processorer till
en processor. Om du gor det gar det inte att starta om datorn. Du maste da gora en fabriksaterstallning for
att aterstalla de ursprungliga installningarna.




Vi Processorns konfigurationsinstallning (endast vissa produkter)



Innehall

T BOFJAFAtE .cceeeeieeeiieieiecieneieneeteneceeeccenecencssenssensssensssnsssensssassssnssenssssnssenssssnsssnsssanssssssssnssenssssnssenssssnsssnnssansssnnsss 1
Bra METOTET ...ttt ettt st e et sttt s et et s et s et et e e s e e e e et ee e s ae st s ae st esentenenis 1

FLEE HP-FSUISEN ...ttt et ee et e et et et et et e et st e s e e s e ae s e s et et et et e at et eat s et e eseeseseesenseeent et et enteneeatenn 2

2 LAra KGNNQa datorn ......eeeeeeiineeeeeeiiiiieeeeeiiiteneeneeieeeenenneesseesscseecesaeessssseesssesssssesssssesssssssssssssssssssssssssssssssssasasss q
HItta MASKINVAIA «...ceereeieiteeeteeeteet ettt ettt ettt et e et st st e st s et s et e se e ese st esenteneneeneneen 4

HItta PrOGIamIVAra ... .coeeeeeeeece et eee et e st et e st e s st e e st e et et et e e et e e e st e ese s et e st see e se s e e st eesantessentenaseneans 4

[ [0 7o 1= o] o - T TS 5

VENSTEE SIUQ ...ttt ettt et st e ettt et ettt et e et e et e e e e s et s et et e se st et e et e saseeseeenesasaessnns 6

BILASKAI ..ttt ettt ettt et e et et st e e e e et e e e e e s e ae s e b e e et et et et et et eat et e e eneeas 7

OVANSTAAN ..ttt et et e st ettt s e st e s e e s e s e es et et et et et et et s ateneeaeeseeseeseesesesesetentantant 8

1) 07 0] = 1 - 1 OO 8

(] 111 0o ) GO PRSRR PR SRR PRSPPI 9

LG E 0L o T s o1 =] TS S 10

TANGENTET ...ttt ettt ee s et e et e st e et e e s ae e e e e s se s st e s sae et e s seaessasseaassessaeaseesasaenssesnseenssesnseans 11

Anvanda atgardStaNGENTEINA ........ccceceueeeeeieeereeeeieteeeestsse e eeete e s et s sessasasssssessssssssesasssessssssasssnes 12

UNAEISIAAN ...ttt ettt ettt e e e e e e s s s e e s et et et et et e at et et s et eat et eaeeseeseesesesesenteneantententen 13

BAKSIAN ...ttt ettt ettt st sttt ettt et e s ettt a et ettt et e s et s et ene st e et enenen 14

BT KEEEOT <.ttt sttt et sa e s et et ettt et ettt et et e s e e aeaeese st e te b et et et et eatenen 15

3 ANSIULA Lill @t NETVEIK ..ceeeeeeeeiieiieeaiiciinieeccietttteaeceeeenaeneeceeeeseeneeeeeeeeneneseeeseesssennsesssesssnsssssssssssnssssssessnnnne 16
ANSIULA till @t LrAALOST NELVETK ..ceeereeeeeietriecerertceesest ettt sttt e e se st s e et s s e et st s sasasassssesessnsssssenen 16

Anvanda kontrollerna for tradloSt ........eeveeeeereriririreeerininirireseseststsesestsesest sttt esesesestsssesesesssssssssenes 16

Tangent for flygPLanSIEge ...t se e e s s ns 16

OperativsySteMSKONLIOLLET ......cceeeeeeeeeeeeee ettt et e e e e sae e ae e sae e ean e aeas 16

Ansluta datorn till @t WLAN ...ttt ettt sttt st e se s s e s se s e ses s 17

Anvanda HP Mobilt bredband (endast vissa ProdUKLEr) ...........eeeeeeeeeiemeeeecieeeeeeeeeee e eeeeeeaees 18

Anvanda GPS (endast Vissa ProOAUKLEE) .......c.ceeeeeeeeeeeeieteeeieteseestesesesssesesessesesessessesessssesesesenes 18

Anvéanda tradlsa Bluetooth-enheter (endast vissa Produkter) .........eeeeeeeeeeeeeeeeeeceneereeeeeeenees 18

Ansluta BluBtOOth-BNhELEr ..........oc ettt ettt 19

Ansluta till ett tradbundet lokalt ndtverk — LAN (endast vissa produkter) ...........cceeeeeeeeereveeeeerereeeeeseseeneenns 19

4 Anvanda underhallningsfunktionerna ...........cccccceiiicccccecennitiiieccesssssssssnssssssssseesssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnsnnss 20
ANVANCA KAMIBIAN <.ttt ettt et et et s et e e s e s e e e s e s s sa et et et et et et eat et e st saeenteseesaesaseesansesensententensantenten 20

LAY oY= 13T F= 11 T [ USRS 20

LY L LU= Yo | =] = OO 20

vii



L a1 (= T 1o LU= | R 20

ANSIULA REAASEL ...ttt ettt et e et st ettt mesne e enean 21

Anvanda JUAINSTALNINGAC ....c.eeeeeeeeececeeeeeect et rte st eesee e et e s sae e s e e e saesesaessaesesaesssaseseesssnesssnnnes 21

ANVANGR VIAEO ..ttt st et s et et e e sse st sse st sae st sae st sae st sae et s et e et et es et esentsaentsaeatsaestsaeatsnenssnentens 21
Ansluta videoenheter med en HDMI-kabel (endast vissa produkter) .........cccceeeeeeceeeceeeceeeceenene. 21
KoNfigurera HDMI=LJUd ........oeeeeeeeeeeeeeeeeeteeteeeeeeteeeeeaeeeecaeeeeeseesaeeseesseeseesaeessensenseens 22

Identifiera och ansluta till Miracast-kompatibla tradldsa skarmar (endast vissa produkter) ......... 23

5 NaVigera PA SKAIMEN ... . ceeeeeeeeeeeeeeeenneneceeeeeaneeseseeseeenssssseessesssssssesssasssssssesssssssssssssssssssssssssssnnsssssssssnnnsssssesans 24
Anvanda styrplattan 0Ch PEKSKAIMSGESLEN .......uieeeeeeeeeeeeeeestere e tee et e reeecte e seeseaeeeee s seeesessseenssesssesessesssannnes 24
TEYCKA «eeeeeeeeeeeteeeecte e ee e e rte e e te e e e e e se e s esssesesseesse e s e esee s e saessansaessanssenseessensesssensesssenseessensessensessens 24
TVRFINGEISZOOM ...ttt te ettt et e e et e e ssase s s s e e st st s sess et s s e s ssatssessssasstesasssstasasessasasns 25
Tvafingerssvep (ENdast SLYIPLAtta) .......c.cceeveveueeeeeieeeeceeeeeeeeete ettt es et n et s e anenes 25
Tvafingerstryckning (endast SEYrPlatta) ........cceeeeeeeeieeeeeeeeriee ettt se e st s 25
Fyrfingerstryckning (endast Styrplatta) ........cccceeeeeeeeieeeeeeeeeeeeetee et eere s ese et eneneneas 26
Trefingerssvep (eNdast SEYIPLAtta) ........ccceveeeveueieieteeeeeeteee ettt ettt s ss s nsenas 26
Enfingersdragning (endast PEKSKAIM) ..........ccoveveieeervreeereeeerererereseeresseseseesessesessesessesessesessesensenees 27

Anvanda ett tangentbord eller MUS (LILIVAL) .....cccceveeeeeeeeeee ettt ettt n s e as 27
Anvanda skarmtangentbordet (endast Vissa ProdUKLEL) .........cceeeeveeeeeieeeceeeeceeee ettt ettt seesenenans 27
6 StrOMBANTEIING ..cc.eeeieeuieeiiniiieeienectieeienetenciensctenstensctosssessssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssansssnne 28
Anvanda stromsparlage 0Ch VILOLAGE .....co.coueeueeuenieeeeecteeetetet ettt st ss et et ee et et s e s e e e s e sses e sann 28
Initiera och avsluta StrOMSPArLAGEL ........cceeeeeeeeeeceeceeceeeeee et e e ree e eeeae e sseesaeeesseeeeseseeensannns 28

Initiera och avsluta viloldge (endast Vissa ProdUKLEL) .........cceeeeevereeeereevermererercrereresenesessesesesesenes 29

1Y &= 1410 = I LV = 1o f o OSSR 29
Anvanda ikonen Energi 0Ch ENergialternatiVv .......cceeceeeeieeeeeeeeeceeeceeeeeeeteeeeeee e te e e e ee s seeeae s seeesesseeesseennnes 30
BAtEEIIAIIFL ....ceeeeeeeeteeete ettt ettt ettt et ettt et et et e e e e e e st ae s 30
Anvanda HP Fast Charge (endast Vissa PrOAUKLET) .........ccceeeereeereeerereereeereeeseeeseeeeseeseseesensesessesens 30

Visa batteriladdning ......cceeeeeeeeeeeeeeee ettt e e e e rte s se e e ee s e e e sae e s e e e e e e se e e s e e neeessaeeneennnennn 31

Hitta information om batteriet i HP Support Assistant (endast vissa produkter) ...........ccceceuvenneee.. 31

Y 1= B L= L= 1 (=) <1 A 31

Identifiera laga batteriladdNiNGSNIVART .......c.eceieeeeeceeeeeeee e ss e s s ssennns 31

Atgarda (3G DatteriladdningSNIVA c.........eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseseeseesensesesesesesasessesessasssessesssssesessassanes 32

Atgarda lag batteriladdningsniva nar det finns tillgang till en extern stromkalla........ 32

Atgarda lag batteriladdningsniva nar det inte finns tillgang till stromkélla.................. 32

Atgarda lag batteriladdningsniva om det inte gar att avsluta viloldget ....................... 32

Batteri som kan bytas av anVanNdaren ............cceeceereernertncntreetrcetece ettt eeeneen 32

Ta ut ett Utbytbart BAtteri ... ettt eeee s e 32

Forvara ett utbytbart batteri........oceeeeeeceeeeeeeeeee e 33

Kassera ett utbytbart batteri.........coveeeeeeceeeeeee e 33

Drift M NAESIIOM .ttt sttt st st e s et s s e e s et sae st e s et esestesantesensensssenensan 33

viii



7 UNAEINAILAU AAtOIN c...eeeeeeeeeeereeeeeeeeereeseeeeeseneeseseessssesessessesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssasnns 35

o] g LA = I ] (=L =3 U £ RO 35

Anvanda DisKAefragmenteraren ...........eeeceeeeeeeeeeeieeeeeeeeereeesreeeessesseessesseessessesssessesssesseessesseensees 35

ANVANAA DISKIENSNING .....eoueeeeeeeteeeeeeerteeeeeeeteeeeeeetee e esaesssesseeseessessseesasssessesssessesssessessessesssesseenes 35

Anvanda HP 3D DriveGuard (endast vissa Produkter) .........cceceeeeeeeereeeeieeneseenereeeeteeeeeseeseseseeseene 35

Identifiera HP 3D DriveGUArds SEAtUS .........ccceeveeuerereertrenerentrestsesesesseessesessesseseessenees 36

Uppdatera program 0CH AriVIULINET ........eeeveeeeeieeeeeeceetecee e e see e stesaeeeesseeeessesssessesssessesssensesssesssesesssensesseens 36

RENGOIA AAEOIN ...ttt et et et ettt e e et st et e e e e e e s e s e ae st et et et et ent et esaentensesassannan 36

[ 0=T g To {o] a0 1 o] o Tol o {11 =T USRSt 37

ReNGOra BildSKAIMEN .......oeeeeeeeeeeeee ettt e s ae s aeeseeaeeseeeens 37

Reng6ra Sidorna eller ROLEL ........ooceeeeevirieeeeee ettt ettt 37

Rengdra styrplattan, tangentbordet eller musen (endast vissa produkter) ................. 37

Resa med eller transPOrtera dAtOrN .........ceeceeieeieceeeeeeeeeecteeeecte e e cteeseeeseeeeeseesaesseesessessessssrsesssesesssesensennsen 37

8 Skydda datorn och informationen ...........ccceceeeeeeieencencecececcncccececcncctenscenessenssencssssssensssssssensssassssnsssssssensssssssens 39
ANVANAA LOSENONM .....eoneieeieeeieieersteee e e eee st et e et et et et et et et et st et e e eseeseeseese s e s et et et et et eateateneenesateneaneen 39

SKkapa LOSENOId i WINAOWS ......eeeeeeeeeeeeectesctecctee e ceeseae s e eeeese e et e sess e s e e e seessaesssesesaasssaesssesssesssennn 39

Skapa 165enord i SEtUP ULILity (BIOS) ......cueeeveeeeeeereeereeereetenereseeseeeseseesensesesesessesessessssessesessesensenes 40

Anvanda Windows Hello (endast VisSa PrOAUKLEN) .........c.eeeeeieeeeieieieeecieiecteeceeeteseteetesesesesesseseseesessesssesnnnas 40

Anvanda programvara for iNterNEtSAKEINEL ... ettt et e eae e e e se e se e eeae s eesseeseeanennens 41

Anvanda antiVirUSPrOGramMVaAra .......c.cccveeeeeieeeeereeeerseeeeestessesesesseeseesessesssessssssassesssessesssessessssesssssens 41

Anvanda brandvaggSPrOGraMVAra .......cc.eeeeeereeereeeereereseeessesesseessesssssssssessssssssssssssssessssesssessssessasssssens 41

Installera programvarUUPPAALEIINGAr .........eeeieeeeceeecceeceee et cte e ee e e eae e e see s e s e e s ae s e e e s saesessessaesssaesssasesaesnsenan 41

Anvanda HP Managed Services (endast VisSa PrOAUKLEL) .......c.c.eeveeevereereeereeereeerereeseeeseeneseseeneseesessesesnesennens 42

YL (o Y L 1 1o L Lo LT W LRV ] A 42
Sakerhetskopiera program 0Ch iNfOrMAtIoN .........ceeveeieeeeeieceeeecee et te e sae e e e ae e e e ese e aeeseeeessneneens 42

Anvanda en sdkerhetskabel som tillval (endast vissa ProdUKLE) ........coeeeeereeeieeeeeeeeeereeeeeeee e esaeeseeneas 42

9 Anvanda Setup ULIlIty (BIOS) ......cccceeeeeieeeeeerrrrrcccccceeeeeeeeeeeesssssssssnnessaeseseesssssssssssssnssssessssesssssssssssnnnnnsasssesssssss 43
Starta SELUP ULILILY (BIOS) .....voveeeeeeereeeieeeteeitetereceetetese et se e st esesesesesesesessesesessasesesessasesesesansesesesessassesesennes 43

Uppdatera SEtUP ULILILY (BIOS) ......ccoveueueeieieieeeeteteeetetete e te e s tesesesssesese s sssesesessnsesesessssssssessnsssssesensasssenen 43

Tareda PA BIOS-VEISIONEN .........cueeveeereiereiereeeseteseetesesessesessesessesessesessesessesessesassasensessnsesssessesensasen 43

Ladda ned en BIOS-UPPAALEIING .......oeeeeeieeeeeeeeeeteeteectee e e ceee e e eeesee e e e e e saeeessessassesaessesesnassannnnen 44

10 Anvdnda HP PC Hardware DiagnoStics (UEFI) ....cccccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeecncnnnsssssssssssssasesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 45
Hamta HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) till @n USB-€Nhet ........c.oueevereeeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee s s s ssesenene 46

11 Sdkerhetskopiera 0Ch Gterstalla ......cccccceeeeeeeeeeceeeeeeeneeeeeeeeeeneeseseeseeasssssseesesnsssssseessnsssssssesssnsssssssesssansssssessans 47
Skapa aterstallningsmedier 0Ch SAKErNEESKOPION .......cveeereeueeeeeeeeeeeeererctereeesreseessessesseseeseeseesessessessessensensen a7



Anvanda HP-aterstallningsmedier (endast vissa produkter) .............ceeeeeeeeeeeeereceeeenereenereenereenenne 47

Anvanda verktygen i WINAOWS ........oceieeieeeieeieceeeeseeeeeeeeeesseeesseessseesaeessssessssssssessessssesssessssssssssnsesen 48

Anvanda hamtningsverktyget HP Cloud Recovery (endast vissa produkter) ..........cccccceeveeeverennncne. 49

BEEISEAINMING woeveeereeeeee et e e see st e s sss s st esesssssssassaseaesesesessssassasesesasesessassaseaseassassssssassassases 49

Aterstalla Med HP RECOVETY MANAGET «.......eereeeeeeeeeeeeeeeseeeesessesseessessensesseesasessensessessssssesessesensenseae 49

Vad du behover veta innan du SAEter igaNg .........cveveveeereereeeeereereeeeneereereseeeeseesessenens 50

Anvanda HP:s aterstallningspartition (endast vissa produkter) ...........cceceeeeveeeveeerenene 50

Anvanda HP-aterstallningsmedier for att aterstalla systemet ........ccceeeeeeeeeveeeeeecenennene 51

Andra datorns StArtOIrANING ......c.cecuveeeieeeeeeeeeeeeseeeeeeeesestesesssseseessssesasssssssssasssssssssasssens 51

Ta bort HP:s aterstallningspartition (endast vissa produkter) ..........cceeeeveeevereevennnne. 51

T2 SPeCHIKALIONEE ...ceeeeeeeeeeiceieneeieeienecteancenncencstenssencssensssesssensseassssnssenssssnssensssensssssssanssensssanssenssssnssensssansssnssss 53
INETFEKL ...ttt ettt et sttt ettt et st et ettt a e e a et st et et e et e e e e nes 53
DIFESIMILIO o..veeeeeeeeeeeeeceeeeeetee e ee e tee e cteeee e et e ssessessessaeesseeseesaeseesaeseesseseessansesssassesnsassesssenseensesssensesssenseensens 54

13 Elektrostatisk urladdning ........ccceceeeeeeeceeecececenececccenacteneceecscecssencscsnsscncssenssensssensssssssansssnsssansscnssssnssensssanses 55
14 TIllgANgliGhet ........oeeiemeiieiennciececeneceecncenncencssensscnsssensssssssonsssasssssssansssensssssssansssnssssnsssnssssnssenssssnssensssansssnnsse 56
L TEE 170 =T L] B0 3 0153 o T TSRS 56

KONEAKEQ SUPPOIT ...ttt te e e te e e te s e e te s e e sse e s e s e e s e ssasssessaessassssrsansessansesnsenssesenssensenssenseensens 56



1 Borjaratt

Den har datorn &r ett kraftfullt verktyg avsett att forbattra ditt arbete och din underhallning. Las det har
kapitlet, sa far du information om hur du bast anvander datorn efter att ha installerat den, roliga saker du kan
gora med datorn och var du hittar fler HP-resurser.

Bra metoder

Nar du konfigurerat och registrerat datorn rekommenderar vi att du utfor foljande steg att fa ut sa mycket
som majligt av din smarta investering:

e  Sakerhetskopiera harddisken genom att skapa aterstdllningsmedier. Se Sakerhetskopiera och aterstélla
pasidan 47.

e  Anslut datorn till ett tradbundet eller tradlost ndtverk om det inte redan ar gjort. Se Ansluta till ett
natverk pa sidan 16.

e  Bekanta dig med datorns maskin- och programvara. Se Ldra kdnna datorn pa sidan 4 och Anvanda
underhallningsfunktionerna pa sidan 20 om du vill ha mer information.

e  Uppdatera eller kdp antivirusprogramvara. Se Anvanda antivirusprogramvara pa sidan 41.

Bra metoder 1



Fler HP-resurser

Anvand den har tabellen for att hitta bl.a. produktbeskrivning och hur-gér-man-information.

Resurs Innehallsforteckning

Installationsanvisningar e Oversikt 8ver konfigurering och funktioner i datorn
HP-support e  (Chatta med en HP-tekniker online

For support fran HP, ga till http://www.hp.com/support. e  Telefonnummer till support

e Reservdelsvideor (endast vissa produkter)
e Underhalls- och anvandarhandbdcker

e  Platser med HP-servicecenter

Séikerhet och arbetsmiljé e  Lamplig installning av arbetsplatsen
Sa har 6ppnar du handboken: e  Riktlinjer for sittstallningar vid datorn och datorvanor som okar din
komfort och minskar risken for skador
A Vdlj Start-knappen, HP Hjalp och support och sedan
HP-dokumentation. ° Information om elektrisk och mekanisk sakerhet
—eller-

A Vdlj Start-knappen, HP och sedan HP-
dokumentation.

—eller-

A Gatill http://www.hp.com/ergo.

VIKTIGT: Du maste vara ansluten till internet for att
fa atkomst till den senaste versionen av
anvdndarhandboken.

Reglerings-, sikerhets- och miljéféreskrifter e  Viktiga requlatoriska foreskrifter, exempelvis information om hur

. . du kasserar batterier pa ratt satt
Sa har kommer du at detta dokument:

A Valj Start-knappen, HP Hjilp och support och sedan
HP-dokumentation.

—eller-

A Vdlj Start-knappen, HP och sedan HP-
dokumentation.

Begrdnsad garanti* e  Specifik garantiinformation fér den har datorn
Sa har kommer du at detta dokument:

A Vdlj Start-knappen, HP Hjalp och support och sedan
HP-dokumentation.

—eller-

A Valj Start-knappen, HP och sedan HP-
dokumentation.

—eller-

A Gatill http://www.hp.com/go/orderdocuments.

Kapitel 1 Borja ratt


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/go/orderdocuments

Resurs Innehallsforteckning

VIKTIGT: Du maste vara ansluten till internet for att
fa atkomst till den senaste versionen av
anvandarhandboken.

*Du hittar information om HP:s begransade garanti tillsammans med produktens anvandarhandbadcker och/eller pa den CD eller DVD
som medfdljer i kartongen. | vissa lander eller regioner medféljer ett tryckt exemplar av HP:s garanti i forpackningen. | lander eller
regioner dar garantiinformationen inte tillhandahalls i tryckt format kan du bestalla ett tryckt exemplar fran http://www.hp.com/go/
orderdocuments. Om produkten ar kopt i Asien eller Stillahavsomradet kan du skriva till HP pa adressen POD, P.0. Box 161, Kitchener
Road Post Office, Singapore 912006. Ange produktens namn och ditt namn, telefonnummer och postadress.

Fler HP-resurser

3


http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments

2 Larakannadatorn

Din dator har toppklassade komponenter. Det har kapitlet innehaller information om dina komponenter, var
de ar placerade och hur de fungerar.

Hitta maskinvara
Sa har far du reda pa vilken maskinvara som finns installerad i datorn:
A Skrivenhetshanteraren isokrutaniaktivitetsfaltet och vdlj sedan appen Enhetshanteraren.

En lista dver alla enheter som har installerats pa datorn visas.

Om du vill ha information om systemets maskinvarukomponenter och versionsnumret fér systemets BIOS
trycker du pa fn+esc (endast vissa produkter).

Hitta programvara
Sa har far du reda pa vilken programvara som finns installerad pa datorn:
A Vil Start-knappen.
—eller-

Hogerklicka pa Start-knappen och vélj sedan Program och funktioner.

4 Kapitel 2 Lara kdnna datorn



COSSSS

Komponent Beskrivning

(1) = Enhetslampa e  Blinkar vitt: Harddisken eller den optiska enheten anvands.
Wl
L e Gult: HP 3D DriveGuard (endast vissa produkter) har

parkerat harddisken temporart.

0BS! Merinformation om HP 3D DriveGuard finns i Anvanda
HP 3D DriveGuard (endast vissa produkter) pa sidan 35.

2 n Minneskortldsare

Laser extra minneskort som anvands for att lagra, hantera, dela
eller fa atkomst till information.

Sa har satter du i ett kort:

1.  Hall kortet med etiketten uppat och kontakterna vanda
mot datorn.

2. Forinkortet i minneskortlasaren och tryck in det tills det
sitter pa plats.

Sa har tar du ut ett kort:

A Tryckinkortet och ta sedan ut det ur minneskortldsaren.

3) USB 3.0-port Ansluter en extra USB-enhet, t.ex. tangentbord, mus, extern
S harddisk, skrivare, skanner eller USB-hubb.
(@) HDMI-port Ansluter en extra video- eller ljudenhet, t.ex. en HDTV, en annan
HO. kompatibel digital- eller judkomponent eller en HDMI-enhet
med hdg hastighet.
(5) RJ-45-uttag (natverk)/statuslampor Ansluter en natverkskabel.

e Vitt: Natverket ar anslutet.

° Gult: Natverket anvands.

(6) Q Strémuttag

Ansluter en natadapter.

(7) Natadapter- och batterilampa

e  Vitt: Natadaptern ar ansluten och batteriet ar fulladdat.

e  Blinkar vitt: Natadaptern ar inte ansluten och batteriets
har natt en lag batteriladdningsniva.

° Gult: Natadaptern ar ansluten och batteriet laddas.

e  Slackt: Batteriet laddas inte.

Hdéger sida



6

Vanster sida

o

Komponent Beskrivning

(1) Plats for sakerhetskabel Kopplar en sakerhetskabel (tillval) till datorn.
0BS! Sakerhetskabeln dr avsedd att anvandas i avvarjande
syfte men den kan inte alltid forhindra att datorn blir skadad
eller stulen.

(2) USB 2.0-port Ansluter en extra USB-enhet, t.ex. tangentbord, mus, extern

- harddisk, skrivare, skanner eller USB-hubb.
3) USB 3.0-port Ansluter en extra USB-enhet, t.ex. tangentbord, mus, extern

harddisk, skrivare, skanner eller USB-hubb.

(@)

O 4

Kombinerat jack for ljudutgang (hérlurar)/
ljudingang (mikrofon)

Ansluter stereohdgtalare, horlurar, hérsnackor, ett headset eller
en TV-ljudkabel (tillval). Ansluter dven en headsetmikrofon
(tillval). Detta uttag stoder inte extra fristaende mikrofoner.

VARNING: Minska risken for horselskador genom att justera
volymen innan du satter pa dig horlurarna, hérsnackorna eller
ett headset. Ytterligare sakerhetsinformation finns i Reglerings-,
sdkerhets- och miljéforeskrifter.

Sa har 6ppnar du handboken:

A Vdlj Start-knappen, HP Hjdlp och Support och vdlj sedan
HP-dokumentation.

0BS! Nar en enhet ansluts till uttaget inaktiveras datorns
hogtalare.

(5)

Optisk enhet

Anvands for att ldsa en optisk skiva eller ldsa och skriva pa en
optisk skiva, beroende pa vilken datorprodukt du har.

(6)

Utmatningsknapp for optisk enhet

Matar ut den optiska enhetens skivfack.

Kapitel 2 Lara kdnna datorn



Bildskarm

Komponent Beskrivning

(1) Interna mikrofoner Spelar in ljud.

(2) Kameralampa Tand: Kameran anvands.

3) Kamera Du kan videochatta, spela in video och ta stillbilder. Vissa produkter

klarar dven HD (high-definition) och 3D, appar for spel eller
ansiktsigenkdnningsprogram som Windows Hello. Du hittar mer
information om Windows Hello i Anvdanda Windows Hello (endast
vissa produkter) pa sidan 40.

Sa har anvander du din kamera:

A Skriv kamera i sokrutan i aktivitetsfaltet och valj sedan
Kamera.

(4) WLAN-antenner* Skickar och tar emot tradlosa signaler 6ver lokala tradlésa natverk
(WLANS).

*Dessa antenner &r inte synliga fran datorns utsida och antennplaceringen kan variera. Optimal 6verfdring far du genom att se till att
omradet ndrmast antennerna ar fritt fran hinder.

Foreskrifter for tradlésa enheter gallande ditt land finns i landets avsnitt i Reglerings-, sikerhets- och miljéforeskrifter.
Sa har oppnar du handboken:

A Vdlj Start-knappen, HP Hjalp och Support och vilj sedan HP-dokumentation.

Bildskarm



8

Ovansidan
Styrplatta

J_JI i

H

0 -

A 0

Komponent Beskrivning

(1) Styrplattezon Laser av dina fingergester for att flytta pekaren eller aktivera
objekt pa skarmen.

0BS! Mer information finns i Anvanda styrplattan och
pekskdrmsgester pa sidan 24.

(2) Vanster styrplatteknapp Fungerar som vanstra knappen pa en extern mus.

3) Hoger styrplatteknapp Fungerar som hégerknappen pa en extern mus.

Kapitel 2 Lara kdnna datorn



Lampor

, e
Komponent Beskrivning
(1) I Strémlampa e  Tand: Datorn ar pa.
U e  Blinkande: Datorn ar i stromsparldge. Strémmen till
skdrmen och andra inaktiva komponenter sténgs av.
e  Slackt: Datorn ar avstangd eller i viloldge. Viloldge ar ett
energisparlage som anvander minsta mojliga strom.
(2) Caps lock-lampa Tand: Med caps lock-laget aktiverat skriver alla tangenter
versalt.
3) Lampa f6r avstangt ljud e Gult: Datorljudet &r avstangt.

e  Slackt: Datorljudet ar pa.

Ovansidan

9



Knappar och hdogtalare

| | |

DDDDDDDDDDEEEEDDDDD

L A
Komponent Beskrivning
(1) I Strombrytare e  Sla padatorn genom att trycka pa knappen.

e Nar datorn ar paslagen aktiverar du strémsparldget genom
att snabbt trycka pa knappen.

e  Nardatorn ar i stromsparldge avslutar du detta genom att
snabbt trycka pa knappen.

e Nardatorn ariviloldge avslutar du detta genom att snabbt
trycka pa knappen.

VIKTIGT: Om du haller ned strémknappen forlorar du all
information som inte har sparats.

Om datorn har slutat reagera och det inte gar att anvanda
avstangningsprocedurerna kan du stdnga av datorn genom att
halla ned strémknappen i minst 5 sekunder.

Mer information om energiinstdllningar finns i
energialternativen.

A Skrivenergi isokrutan i aktivitetsfaltet och valj
Instéllningar for energialternativ.

—eller-

Hogerklicka pa Startknappen och vilj sedan
Energialternativ.

(2) Hogtalare Producerar ljud.

10 Kapitel 2 Larakanna datorn



Tangenter

([ T i o e [ J e | | o s | | o | o

N[

L1 (4] (5 6

Komponent Beskrivning

(1) esc-tangent Visar systeminformation nar den trycks ned i kombination med
fn-tangenten.

(2) fn-tangent Utfor sarskilda systemfunktioner nar den trycks ned i
kombination med esc-tangenten eller mellanslagstangenten.

3) o Windows®-tangent Oppnar Startmenyn.

Ll |

0BS! Om du trycker pa Windows-tangenten igen stangs
Startmenyn.

(4) Atgardstangenter Utfor systemfunktioner som anvands ofta.
0BS! Atgardstangenten f5 slar pa och stanger av
tangentbordets bakgrundsbelysning pa vissa produkter.

(5) num lock-tangent Vaxlar mellan navigeringsfunktion och numerisk funktion pa den
integrerade numeriska knappsatsen.

(6) Integrerad numerisk tangentsats Nar num lock dr aktiverat kan knappsatsen anvandas som ett

externt numeriskt tangentbord.

Ovansidan 11



Anvidnda atgardstangenterna

e Med en atgardstangent utfor du tangentens tilldelade funktion.

e  lkonen pa atgardstangenten visar tangentens funktion.

lkon

Beskrivning

Oppnar webbplatsen "Fa hjalp i Windows 10”.

Sanker bildskarmens ljusstyrka stegvis sa lange du haller ned tangenten.

Okar bildskarmens ljusstyrka stegvis sa lange du haller ned tangenten.

Vaxlar bilden mellan bildskarmsenheter som ar anslutna till systemet. Om till exempel en extra bildskarm ar

Il ansluten till datorn kommer bilden att vaxla mellan datorns skdrm, den externa skarmen och samtidig
visning pa bada skarmarna ndr du trycker pa den har tangenten.
\ Startar eller stanger av tangentbordets bakgrundsbelysning.
%
“EEm

0BS! Stang av den har funktionen om du vill spara pa batteriet.

Stanger av eller aterstéller hogtalarljudet.

Sanker hogtalarvolymen stegvis nar du haller ned tangenten.

Hojer hogtalarvolymen stegvis ndr du haller ned tangenten.

Spelar upp det foregdende sparet pa en ljud-CD, eller det féregaende avsnittet pa en DVD- eller Blu-ray-skiva

R R (BD).

Startar, pausar eller aterupptar uppspelning av en ljud-CD, DVD eller BD.
L4l

Spelar nasta spar pa en ljud-CD eller nasta avsnitt pa en DVD eller BD.
L3

Startar och stanger av flygplanslaget och den tradldsa funktionen.
0BS! Tangenten for flygplansldge kallas ocksa knappen for tradlost.

0BS! Innan du kan upprétta en tradlds anslutning maste ett tradlost natverk vara konfigurerat.

12 Kapitel 2 Larakanna datorn



Undersidan

[
14 &
ol
' A
Komponent Beskrivning
(1) Ventiler Slapper in luft som kyler av interna komponenter.
0BS! Datorns flakt startar automatiskt for att kyla
interna komponenter och skydda mot 6verhettning. Det &ar
normalt att den interna flakten slas pa och av under vanlig
drift.
2) Batterifack Rymmer batteriet.
3) D Batteriets frigéringssparr Frigor batteriet.

Undersidan 13



14

Baksidan

=

Komponent

Beskrivning

Ventil

Aktiverar luftflode som kyler av interna komponenter.

0BS! Datorns flakt startar automatiskt for att kyla interna
komponenter och skydda mot 6verhettning. Det &r normalt att
den interna flékten slas pa och av under vanlig drift.

Kapitel 2 Lara kdnna datorn



Etiketter

Pa etiketterna som sitter pa datorn finns information som du kan behdva nar du felsoker systemet eller reser
utomlands med datorn.

F_)f VIKTIGT: De etiketter som beskrivs i detta avsnitt kan sitta pa foljande stallen: pa undersidan av datorn,
inuti batterifacket, under den lostagbara serviceluckan eller pa baksidan av bildskdrmen.

e  Serviceetikett — Innehaller viktig information for att identifiera din dator. Nar du kontaktar support
kommer du formodligen att bli ombedd att uppge serienumret och méjligen dven produkt- eller
modellnumret. Ta reda pa de har numren innan du kontaktar supporten.

Din serviceetikett liknar nagot av exemplen nedan. Titta pa bilden som narmast motsvarar
serviceetiketten pa din dator.

e NOO0O000C
Sericl:_JO0C0COCC  MAININENERNMANEN |

Praduct: 00000000 MENEIELINENNIR
Warranty: 1y yly

Serial: 0000000 [INIEUNTRNRSNN
ol | L1

Wl OO0

Rey 00K CE P 0000 D00 G0 00
L CITUME Ty o R T

Komponent

(1) Serienummer

(2) Produktnummer

(3) Garantiperiod

(4) Modellnummer (endast vissa produkter)

o_

e

HF Long Model Mame
— Prad D 0000000
ShE X0 KO0
—Warranty 1y 1yOy

Komponent

(1) Modellnamn (endast vissa produkter)

(2  Produktnummer

(3)  Serienummer

(4)  Garantiperiod

° Etikett med foreskrifter — visar information om foreskrifter om datorn.

e  Certifieringsetikett(er) for tradlost — ger information om extra tradlésa enheter och
godkannandemarkningar for de lander eller regioner dar enheterna har godkéants fér anvandning.

Etiketter 15



16

3  Ansluta till ett natverk

Du kan ta med dig datorn 6verallt. Men du kan dven utforska varlden hemifran och visa information pa
miljontals webbplatser med hjalp av datorn och en tradbunden eller tradlés natverksanslutning. | det har
kapitlet beskrivs hur du ansluter datorn till internet.

Ansluta till ett tradlost niatverk

Datorn kan vara utrustad med en eller flera av fdljande tradlosa enheter:

e WLAN-enhet — Ansluter datorn till tradl6sa lokala natverk (vanligen kallade Wi-Fi-natverk, tradlésa LAN
eller WLAN) pa foretag, i hemmet och pa allméanna platser som flygplatser, restauranger, kaféer, hotell
och universitet. | ett WLAN kommunicerar datorns mobila tradlosa enhet med en tradlés router eller en
tradlos atkomstpunkt.

e  HP-modul for mobilt bredband — ger tradlds anslutning i ett tradlést WWAN-natverk (Wide-Area
Network), ett mycket stérre omrade. Mobilndtverksoperatorer installerar basstationer (liknande
mobiltelefonmaster) i stora geografiska omraden, vilket ger effektiv tackning i hela delstater, regioner
eller till och med lander.

e  Bluetooth®-enhet — Skapar ett personligt natverk (PAN) for anslutning till andra Bluetooth-enheter som
datorer, telefoner, skrivare, headset, hogtalare och kameror. | ett PAN kommunicerar varje enhet direkt
med andra enheter. Enheterna maste vara relativt ndra varandra — i normalfallet inom 10 meter.

Anvanda kontrollerna for tradlost

Du kan kontrollera de tradlésa enheterna i datorn med en eller flera av dessa metoder:

e  Tangent for flygplanslage (kallas ocksa knapp for tradlést eller tangent for tradlost) (kallas tangent for
flygplanslage i det har kapitlet)

e  Operativsystemskontroller

Tangent for flygplansldge

Datorn kan ha en tangent for flygplanslage, en eller flera tradlésa enheter och en eller tva lampor for
tradlost. Alla tradlésa enheter pa din dator ar fabriksaktiverade som standard.

Den tradlésa lampan visar den dvergripande driftstatusen for dina tradlosa enheter, inte statusen for
enskilda enheter.

Operativsystemskontroller

I Natverks- och delningscenter kan du skapa en anslutning eller ett natverk, ansluta datorn till ett natverk och
diagnostisera och reparera natverksproblem.

Sa har anvander du kontrollerna i operativsystemet:

A Hogerklicka pa ikonen for natverksstatus i aktivitetsfaltet och vélj sedan Oppna nitverks- och
delningscenter.

Kapitel 3 Ansluta till ett natverk



Ansluta datorn till ett WLAN

Ej?)y 0BS! Om du vill ha atkomst till Internet i ditt hem maste du 6ppna ett konto hos en internetleverantor.
Kontakta en lokal internetleverantor och kép en internettjanst och ett modem. Internetleverantoren hjalper
dig att installera modemet och natverkskabeln for att ansluta din tradlésa router till modemet, och testar att
internettjansten fungerar.

Anslut till WLAN genom att folja dessa steg:
1. Kontrollera att den tradlosa enheten &r paslagen.
2. Valjikonen for natverksstatus i aktivitetsfaltet, och anslut sedan till ett av de tillgangliga natverken.

Om ditt WLAN ar ett sakerhetsférberett WLAN uppmanas du att ange en sdkerhetsnyckel. Ange koden
och valj sedan Nasta sa att anslutningen upprattas.

[%Y 0BS! Om det inte finns nagra WLAN pa listan kanske du befinner dig for langt ifran en tradlos router
eller atkomstpunkt.

’L% 0BS! Omduinte ser det WLAN.¢.1u vill ansluta till hogerklickar du pa natverksstatusikonen i
aktivitetsfaltet och valjer sedan Oppna Natverks- och delningscenter. Vilj Skapa en ny anslutning
eller ett nytt ndtverk. En lista med alternativ visas dar du kan leta efter och ansluta datorn till ett
natverk manuellt, eller skapa en ny natverksanslutning.

3. Foljinstruktionerna pa skarmen for att slutféra anslutningen.

Nar anslutningen ar upprattad valjer du ikonen for natverksstatus langst till hoger i aktivitetsfaltet for att
verifiera anslutningens namn och status.

Bf oBs! Rackvidden (dvs. hur langt dina tradlésa signaler nar) beror pa WLAN-implementeringen,
routertillverkaren och stérningar fran andra elektroniska enheter eller strukturella hinder som vdggar och
golv.

Ansluta till ett tradlost natverk

17



Anvanda HP Mobilt bredband (endast vissa produkter)

Din dator med HP Mobilt bredband har inbyggt stod for mobilt bredband. Nar du anvander din nya dator med
en mobiloperators natverk far du friheten att ansluta till internet, skicka e-post eller ansluta till ditt
foretagsnatverk utan att vara beroende av Wi-Fi-punkter.

Du maste eventuellt ange IMEI- och/eller MEID-numret for HP-modulen for mobilt bredband fér att kunna
aktivera en mobil bredbandstjanst. Serienumret finns tryckt pa en etikett pa undersidan, inuti batterifacket
eller pa baksidan av bildskarmen.

—eller-

Sok efter numret sa har:

1.  Valjikonen for natverksstatus i aktivitetsfaltet.
2. Valj Natverks- och internetinstdllningar.

3. Under Natverk och internet viljer du Status.

Vissa mobilnatverksoperatorer kraver att du anvander ett SIM-kort. Ett SIM-kort innehaller grundlaggande
information om dig, t.ex. en PIN-kod, samt natverksinformation. En del datorer har ett férinstallerat SIM-kort.
Om SIM-kortet inte redan finns installerat kan det finnas bland dokumenten fér HP Mobilt bredband som
medféljde datorn eller sa erbjuder mobilnatverksoperatéren detta som en separat produkt.

Om du vill veta mer om HP Mobilt bredband och hur du aktiverar ovanstaende tjanst hos énskad
mobilnatoperator, kan du ldsa informationen om HP Mobilt bredband som medféljer datorn.

Anvanda GPS (endast vissa produkter)

Datorn kan vara utrustad med en GPS-enhet (Global Positioning System). GPS-satelliter férser GPS-utrustade
system med positioner, hastigheter och anvisningar.

Om du vill aktivera GPS-funktionen ska du se till att platsinformation ar aktiverad under installningen Plats.
1. Skrivplatsisokrutaniaktivitetsfaltet och valj sedan alternativet for plats.

2. Foljanvisningarna for anvandning av platsinformationen pa skarmen.

Anvanda tradlosa Bluetooth-enheter (endast vissa produkter)

18

En Bluetooth-enhet majliggor tradlés kommunikation dver korta avstand och ersatter de fysiska
kabelanslutningar som vanligtvis lankar samman elektroniska enheter:

e  Datorer (stationdra, notebook-datorer)

e  Telefoner (mobila, tradldsa, smarta telefoner)
e  Bildbehandlingsenheter (skrivare, kameror)

e  Ljudenheter (headset, hdgtalare)

e Mus

e  Externt tangentbord

Kapitel 3 Ansluta till ett natverk



Ansluta Bluetooth-enheter

Innan du kan anvanda en Bluetooth-enhet maste du etablera en Bluetooth-anslutning.
1. Skrivbluetooth isokrutan iaktivitetsfaltet och vdlj sedan Bluetooth och andra enhetsinstallningar.
2. ValjLagg till Bluetooth eller annan enhet.

3.  Vilj enheten fran listan och folj sedan anvisningarna pa skarmen.

[%”r 0BS! Om du maste verifiera enheten visas en kopplingskod. Folj anvisningarna pa skarmen for den enhet du
lagger till for att bekrafta att koden stammer dverens med kopplingskoden. Mer information finns i den
dokumentation som medfoljde enheten.

_*Lﬁ’% 0BS! Kontrollera att Bluetooth har aktiverats pa enheten om den inte visas pa listan. Vissa enheter kan ha
ytterligare krav; mer information finns i den dokumentation som medféljde enheten.

Ansluta till ett tradbundet lokalt ndtverk — LAN (endast vissa
produkter)

Anvand en LAN-anslutning om du vill ansluta datorn direkt till en router i hemmet (istallet for tradlost) eller
om du vill ansluta datorn till ett befintligt natverk pa ditt kontor.

For att kunna ansluta datorn till ett lokalt natverk behéver du en RJ-45-natverkskabel och ett natverksjack,
eller en dockningsenhet eller en expansionsport (tillval) om det inte finns nagot RJ-45-jack pa datorn.

Sa har ansluter du natverkskabeln:
1.  Anslut ndtverkskabeln till datorns natverksjack (1).

2. Anslut den andra dnden av natverkskabeln till ett natverksuttag i vaggen (2) eller en router.

[%9 0BS! Om natverkskabeln har ett storningsskydd (3) avsett att forhindra storningar fran TV- och
radiomottagning ska anden med storningsskyddet vara vand mot datorn.

Ansluta till ett tradbundet lokalt natverk — LAN (endast vissa produkter) 19



4 Anvanda underhallningsfunktionerna

Anvand din HP-dator som ett underhallningsnav dar du kan umgas via webbkameran, lyssna pa och hantera
din musik samt ladda ner och se pa filmer. For att gora datorn till ett annu kraftfullare underhallningscenter
kan du ansluta externa enheter som en bildskdrm, projektor eller TV, eller hogtalare och hérlurar.

Anvanda kameran

Datorn har en eller flera kameror som du kan anvanda vid kontakter med andra personer pa jobbet och pa
fritiden. Kameror kan vara framatvanda, bakatvanda eller av popuptyp. Se Lara kanna datorn pa sidan 4 for
information om kameran.

De flesta kameror gor att du kan videochatta, spela in video och ta stillbilder. Vissa klarar dven HD (high-
definition), appar for spel eller ansiktsigenkanningsprogram som Windows Hello. Se Skydda datorn och
informationen pa sidan 39 for mer information om hur du anvander Windows Hello.

For att anvanda kameran skriver du kamera i Aktivitetsfaltets sokruta och vdljer sedan Kamera i listan med
program.

Anvanda ljud

Du kan ladda ned och lyssna pa musik, stromma ljudinnehall (3ven radio) fran webben, spela in ljud eller mixa
ljud och video for att skapa multimedia. Du kan ocksa spela musik-CD-skivor pa datorn (pa vissa modeller)
eller ansluta en extern optisk enhet for att spela CD-skivor. Du kan fa en dnnu battre ljudupplevelse genom
att ansluta externa ljudenheter som hdgtalare eller horlurar.

Ansluta hogtalare

Du kan ansluta tradbundna hogtalare till datorn genom att ansluta dem till en USB-port eller
kombinationsuttaget for ljudutgangen (horlursjacket)/ljudingangen (mikrofonjacket) pa datorn eller pa en
dockningsstation.

Anslut tradlosa hogtalare till datorn genom att félja anvisningarna fran tillverkaren. Information om hur du
ansluter HD-hogtalare till datorn finns i Konfigurera HDMI-ljud pa sidan 22. Innan du ansluter hogtalare ska
du sanka ljudvolymen.

Ansluta horlurar

A VARNING: Minska risken for horselskador genom att sénka volymen innan du satter pa dig horlurarna,
horsnackorna eller ett headset. Mer information om sdkerhet finns i Reglerings-, sikerhets- och
miljéféreskrifter.

Sa har kommer du at detta dokument:

A Vadlj Start-knappen, HP Hjilp och Support och vidlj sedan HP-dokumentation.

Du kan ansluta tradbundna hérlurar till horlursjacket eller ljudutgangen (horlurar)/ljudingangen (mikrofon) pa
datorn.

Folj anvisningarna fran tillverkaren nar du ansluter tradlosa horlurar till datorn.

20 Kapitel4 Anvdnda underhallningsfunktionerna



Ansluta headset

A VARNING: Minska risken for horselskador genom att sdanka volymen innan du satter pa dig horlurarna,
horsnackorna eller ett headset. Mer information om sdkerhet finns i Reglerings-, sikerhets- och
miljoforeskrifter.

Sa har kommer du at detta dokument:

A Vdlj Start-knappen, HP Hjdlp och Support och vilj sedan HP-dokumentation.

Horlurar i kombination med en mikrofon kallas headset. Du kan ansluta headset med kabel till
kombinationsuttaget for hérlurar/mikrofon pa datorn.

Folj anvisningarna fran tillverkaren nar du ansluter tradlosa headset till datorn.

Anvéanda ljudinstallningar
Anvand ljudinstallningarna for att justera systemets volym, andra systemljud eller hantera ljudenheter.
Sa har visar eller andrar du ljudinstallningar:

A Skrivkontrollpanel isokrutaniaktivitetsfaltet, valj Kontrollpanelen, vilj Maskinvara och ljud och
valj sedan Ljud.

Datorn kan ha ett forbattrat ljudsystem fran Bang & Olufsen, B&O0 Play eller nagon annan tillverkare. Tack
vare det kan din dator ha avancerade ljudfunktioner som kontrolleras via en kontrollpanel som dr specifik for
ditt ljudsystem.

Du kan visa och styra ljudinstallningar med hjalp av ljudkontrollpanelen.

A Skrivkontrollpanel isokrutaniaktivitetsfaltet, vdlj Kontrollpanelen, vdlj Maskinvara och ljud och
vdlj sedan ljudkontrollpanelen for ditt system.

Anvanda video

Datorn ar en kraftfull videoenhet som gor det majligt att se direktuppspelad video fran din favoritwebbplats
samt hamta videoklipp och filmer som du kan titta pa nar datorn inte &r ansluten till ett natverk.

Forbattra visningen genom att ansluta en extern bildskarm, projektor eller TV till en av datorns videoportar.

r'ﬁ" VIKTIGT: Setill att den externa enheten &r ansluten till ratt port pa datorn med ratt kabel. Folj
enhetstillverkarens instruktioner.

Om du vill veta mer om hur du anvéander videofunktionerna, se HP Support Assistant.

Ansluta videoenheter med en HDMI-kabel (endast vissa produkter)

Ej?)y 0BS! Om du vill ansluta en HDMI-enhet till datorn behéver du en HDMI-kabel, som du kdper separat.

Du kan visa datorns skarmbild pa en HDTV eller HD-bildskarm genom ansluta HD-enheten enligt foljande
anvisningar:

1.  Anslut den ena dnden av HDMI-kabeln till HDMI-porten pa datorn.

Anvandavideo 21



22

HDMI

Anslut den andra dnden av kabeln till HD-TV:n eller HD-bildskdrmen.

Om du trycker pa 4 alternerar datorns skdarmbild mellan fyra visningslagen:

e  Endast datorskdrm: Skarmbilden visas endast pa datorn.

e  Dubblettldge: Skdarmbilden visas samtidigt pa bade datorn och den externa enheten.
e  Utdkat ldge: Skarmbilden visas fordelad 6ver bade datorn och den externa enheten.
e  Endast sekunddr skdarm: Skarmbilden visas endast pa den externa enheten.

Varje gang du trycker pa f4 andras visningslaget.

[%f 0BS! For basta resultat, sarskilt om du valjer alternativet "Utokat lage", ska du héja

skarmupplosningen pa den externa enheten enligt foljande. Valj Start-knappen, ikonen Instéllningar
{} och valj sedan System. Under Bildskdrm valjer du lamplig upplésning och sedan Behall d@ndringar.

Konfigurera HDMI-ljud

HDMI &r det enda videogranssnitt som stoder HD-video och -ljud. Sa har aktiveras HDMI-ljudet nar du har
anslutit en HDMI-TV till datorn:

1.

2.
3.

Hogerklicka pa ikonen Hogtalare i meddelandefaltet langst till hdger i aktivitetsfaltet och valj sedan
Ljuduppspelningsenheter.

Valj namnet pa den digitala utmatningsenheten pa fliken Uppspelning.

Klicka pa Ange standard och sedan pa OK.

Sa har aterstaller du ljudet till datorhdgtalarna:

1.

Hogerklicka pa ikonen Higtalare i meddelandefiltet langst till hdger i aktivitetsfaltet och klicka sedan
pa Ljuduppspelningsenheter.

Klicka pa Hogtalare pa fliken Uppspelning.
Klicka pa Ange standard och sedan pa OK.

Kapitel 4 Anvanda underhallningsfunktionerna



Identifiera och ansluta till Miracast-kompatibla tradlosa skarmar (endast vissa
produkter)

Om du vill identifiera och ansluta till en Miracast-kompatibel tradlos skarm utan att stanga den app som du
har 6ppen for tillfallet féljer du instruktionerna nedan.

Sa har dppnar du Miracast:

A Skrivprojicera isokrutaniaktivitetsfaltet och klicka sedan pa Visa pa en andra bildskédrm. Klicka pa
Anslut till en tradlds bildskédrm och f6lj sedan instruktionerna pa skarmen.

Anvandavideo 23



5 Navigera pa skidrmen

Du kan navigera pa datorskarmen pa féljande satt:
e  Anvanda pekgester direkt pa datorskarmen

e  Anvand pekgester pa styrplattan

e  Anvanda tangentbord eller mus (k6ps separat)
e  Anvanda ett tangentbord pa skdarmen

e  Anvdnda en styrspak

Anvanda styrplattan och pekskarmsgester

Med styrplattan kan du navigera pa datorskarmen och styra pekaren med hjalp av enkla pekgester.
Styrplattans vanstra och hdgra knapp anvands pa samma satt som motsvarande knappar pa en extern mus.
For att navigera pa en pekskarm (enbart vissa produkter) vidrér du skarmen med gester som beskrivs i detta
kapitel.

Du kan ocksa anpassa gester och visa demonstrationer av hur de fungerar. Skriv kontrollpanel,i
sokrutan i aktivitetsfaltet, vdlj Kontrollpanelen och valj sedan Maskinvara och ljud. Under Enheter och
skrivare valjer du Mus.

[%r OBS! Om inget annat anges kan pekgester anvandas pa datorns styrplatta eller pa en pekskdrm (enbart
vissa produkter).

Trycka

Tryck/dubbeltryck for att valja eller 6ppna ett objekt pa skarmen.

e  Peka pa ett objekt pa skarmen och tryck sedan med ett finger pa styrplattan for att markera det. Du
oppnar ett objekt genom att dubbeltrycka pa det.

24 Kapitel 5 Navigera pa skarmen



Tvafingerszoom

Anvand tvafingerszoom for att zooma in eller ut i bilder eller text.

e  Zooma ut genom att placera tva fingrar en bit ifran varandra pa pekskarmen och flytta sedan ihop
fingrarna.

e  Zooma in genom att placera tva fingrar intill varandra pa pekskarmen och sedan flytta isar dem.

Tvafingerssvep (endast styrplatta)
Anvand tvafingerssvep for att ga uppat, nedat eller i sidled pa en sida eller i en bild.

e  Placera tva fingrar lite isar i styrplattezonen och dra dem uppat, nedat, at vanster eller at hoger.

Tvafingerstryckning (endast styrplatta)

Anvand tvafingerstryckning for att 6ppna menyn for ett objekt pa skdarmen.

E?’”f} OBS! Vid tvafingerstryckning utfors samma funktion som nar du hogerklickar med en mus.

e  Placera tva fingrar pa styrplattan och tryck for att dppna alternativmenyn for det valda objektet.

Anvanda styrplattan och pekskarmsgester

25



Fyrfingerstryckning (endast styrplatta)

Anvand fyrfingerstryckning for att ppna atgardscentret.

e  Fyrfingerstryck pa styrplattan fér att 6ppna atgardscentret och visa aktuella installningar och
meddelanden.

Trefingerssvep (endast styrplatta)
Du anvander trefingerssvep for att visa dppna fonster och for att vaxla mellan 6ppna fonster och skrivbordet.
e  Svep med tre fingrar fran dig fér att visa alla 6ppna fonster.
e  Svep med tre fingrar mot dig for att visa skrivbordet.

e  Svep med tre fingrar at vanster eller hoger for att véxla mellan 6ppna fonster.

26  Kapitel 5 Navigera pa skarmen



Enfingersdragning (endast pekskdrm)
Anvand enfingersdragning for att panorera eller rulla genom listor och sidor, eller for att flytta ett objekt.
e  Durullar 6ver skdrmen genom att dra ett finger i dnskad riktning.

e  Omduvill flytta ett objekt ska du trycka och halla kvar fingret pa objektet och dra med fingret for att
flytta det.

Anvinda ett tangentbord eller mus (tillval)

Med ett tangentbord och en mus (tillval) kan du skriva, valja objekt, rulla och utféra samma funktioner som
med pekgester. Med tangentbordet kan du ocksa anvanda atgardstangenter och snabbtangenter for att
utfora specifika funktioner.

Anvanda skiarmtangentbordet (endast vissa produkter)

1. Duvisar ett tangentbord pa skarmen genom att trycka pa tangentbordsikonen i meddelandefaltet
langst till hoger i aktivitetsfaltet.

2. Borja att skriva.

& oBs! Forslag pa ord kan visas ovanfér tangentbordet pa skarmen. Tryck pa ett ord for att valja det.

[f_%j’ 0BS! Atgardstangenterna och snabbtangenterna visas inte eller fungerar inte pa tangentbordet pa
skdrmen.

Anvanda ett tangentbord eller mus (tillval)

27



6 Stromhantering

Datorn kan drivas antingen med batteri eller natstrom. Nar datorn drivs med batteri och det inte finns nagon
extern stromskalla for att ladda batteriet, ar det viktigt att du 6vervakar och sparar pa batteriladdningen.

Vissa energisparinstallningar som beskrivs i den har handboken &r kanske inte tillgéngliga pa din dator.

Anvanda stromsparlage och viloldge

A VIKTIGT: Det finns flera kdnda sarbarheter nar datorn ar i stromsparlage. For att férhindra att obehoriga
anvandare far atkomst till data pa din dator, dven krypterade data, rekommenderar HP att du alltid initierar
vilolage istallet for stromsparlage nar du inte har fysisk kontroll 6ver datorn. Denna praxis ar sarskilt viktig
nar du reser med datorn.

VIKTIGT: Du kan minska risken for informationsférlust och forsamrad ljud- och videokvalitet samt problem
med ljud- och videofunktionerna genom att inte initiera stromsparldget nar information lases till eller fran en
skiva eller ett externt mediekort.

Windows har tva energisparlagen, namligen stromsparlage och viloldge.

e  Stromsparlage — Stromsparlaget initieras automatiskt efter en period av inaktivitet. Ditt arbete sparas i
minnet sa att du snabbt kan ateruppta det. Du kan dven aktivera stromsparlaget manuellt. Mer
information finns i Initiera och avsluta stromsparldget pa sidan 28.

e Vilolage - Vilolaget initieras automatiskt om batteriet nar en kritisk niva. | vilolédget sparas ditt arbete i
en vilolagesfil och sedan stangs datorn av. Du kan aven initiera vilolaget manuellt. Mer information finns
i Initiera och avsluta viloldge (endast vissa produkter) pa sidan 29.

Initiera och avsluta stromsparlaget

Du kan initiera stromsparldget genom att anvanda nagon av féljande metoder:

e  Stdng bildskarmen (endast vissa produkter).

e  Vilj Start-knappen, valj Av/pa-ikonen och vélj sedan Stromsparlége.

e  Tryck pa snabbtangent Stromsparlage: till exempel fn+f3 (enbart vissa produkter).
Du kan avsluta stromsparldaget genom att anvanda nagon av foljande metoder:

e  Tryck snabbt pa stromknappen.

e  Fall upp bildskdrmen (endast vissa produkter) om datorn ar stangd.

e  Tryck pa en knapp pa tangentbordet (endast vissa produkter).

e  Knacka pa TouchPad (endast vissa produkter)

Nar datorn ldmnar strémsparlaget visas ditt arbete ater pa skarmen.

[)-_%f’ 0BS! Om du har konfigurerat att du maste ange ett l6senord for att lamna stromsparldget maste du ange
ditt Windows-losenord for att ditt arbete ska visas pa skdarmen igen.

28 Kapitel 6 Stromhantering



Initiera och avsluta viloldge (endast vissa produkter)

Du kan aktivera anvandarinitierat vilolage och andra andra energiinstallningar och tidsgranser med
Energialternativ.

1.
Hdégerklicka pa ikonen Energi E och valj sedan Energialternativ.

2. lvanster ruta valjer du Ange hur strombrytarna ska fungera (ordvalet kan variera beroende pa
produkten).
3. Beroende pa din produkt kan du Aktivera vilolage for batteri eller natstrom pa ett av av féljande satt:

e  Stromknapp — Under Instéllningar for strom- och stromsparknapp och locket (ordvalet kan
variera beroende pa produkten), vdlj Nar jag trycker pa stromknappen och vilj sedan Viloldge.

e  Stromsparknapp (endast vissa produkter) — Under Instéllningar for strom- och stromsparknapp
och locket (ordvalet kan variera beroende pa produkt), valj Ndr jag trycker pa stromsparknappen,
och valj sedan Vilolage.

e  Lock (endast vissa produkter) — Under Instéllningar for strom- och stromsparknapp och locket
(ordvalet kan variera beroende pa produkt), valj Nér jag stanger locket, och valj sedan Viloldge.

e  Energi-menyn - Vilj Andra instéllningar som for nirvarande ir inte tillgingliga och sedan,
under Avstangningsinstallningar, markera kryssrutan for Viloldge.

Du kommer at Energi-menyn genom att valja Start-knappen.
4. Vadlj Spara andringar.
A For attinitiera vilolaget, anvand den metod som du aktiverade i steg 3.

A Avsluta viloldget genom att snabbt trycka pa stromknappen.

[%r 0BS! Om du har konfigurerat att du maste ange ett l6senord for att lamna vilolaget maste du ange ditt
Windows-ldsenord for att ditt arbete ska visas pa skarmen igen.

Stanga av datorn

A VIKTIGT: Information som inte har sparats gar forlorad om datorn stdangs av. Var noga med att spara ditt
arbete innan du stanger av datorn.

Nar du anvander avstangningskommandot avslutas alla 6ppna program, inklusive operativsystemet, och
sedan stangs skarmen och datorn av.

Stang av datorn nar den ska sta oanvand och vara bortkopplad fran natstrom under en langre period.

Vi rekommenderar att du anvander pa Windows-kommandot Stang av.

[%r 0BS! Om datorn &r i stromspar- eller viloldge maste du férst avsluta detta ldge genom att hastigt trycka pa
stromknappen.

1. Sparaarbetet och avsluta alla 6ppna program.

2. Valj Start-knappen, Av/pa-ikonen och vilj sedan Stédng av.

Stanga avdatorn 29



30

Om datorn inte svarar och det inte gar att anvdanda ovanstaende avstangningsmetoder, kan du forséka med
féljande nédavstangningsprocedurer:

e  Tryck pa ctrl+alt+delete, valj Av/pa-ikonen och sedan Stédng av.
e  Tryckin och hall ned stromknappen i minst 10 sekunder.

e  Omdin dator har ett utbytbart batteri (endast vissa produkter), koppla bort datorn fran natstrémmen
och ta sedan ut batteriet.

Anvanda ikonen Energi och Energialternativ

Ikonen Energi E finns i aktivitetsfaltet i Windows. Med ikonen Strom kommer du snabbt at
energiinstallningarna och visar den aterstaende batteriladdningen.
e Omdu vill visa den aterstaende batteriladdningen i procent och det aktuella energischemat placerar du

muspekaren dver ikonen Energi E

Om du vill anvanda Energialternativ, hogerklicka pa ikonen Energi E och valj sedan
Energialternativ.

Olika stromikoner visas nar datorn drivs med batteri respektive natstrém. Nar du placerar muspekaren éver
ikonen visas ett meddelande om batteriet har natt en ag eller kritiskt lag laddningsniva.

Batteridrift

A VARNING: Minska risken for sakerhetsproblem genom att bara anvanda det batteri som medféljer datorn,

ett reservbatteri fran HP eller ett kompatibelt batteri fran HP.

Datorn drivs med batteri om den inte &r ansluten till elnatet, och om det finns ett laddat batteri i datorn. Nar
datorn ar avstdngd och inte ansluten till extern strom laddas batteriet i datorn langsamt ur. Datorn visar ett
meddelande nar batteriet nar en lag eller kritisk batteriladdningsniva.

Datorbatteriets livslangd beror pa energisparinstallningarna, vilka program som kdrs pa datorn, skarmens
ljusstyrka, externa enheter som ar anslutna till datorn och andra faktorer.

[%’/]’9 0BS! Nar du kopplar bort den externa strommen minskar skarmens ljusstyrka automatiskt for att batteriet

ska racka langre. Vissa datorprodukter kan vaxla mellan olika grafikldgen for att batteriet ska racka langre.

Anvidnda HP Fast Charge (endast vissa produkter)

Med HP Fast Charge-funktionen kan du snabbt ladda datorns batteri. Laddningstid kan variera mellan olika
+/-10 %. Beroende pa datormodellen och HP natadapter som medféljer med datorn, fungerar HP Fast Charge
pa ett av f6ljande satt:

e  Nar den aterstaende batteriladdningen ar mellan noll och 50% laddas batteriet till 50% av full kapacitet
pa hogst 30 minuter.

e  Nar den aterstaende batteriladdningen ar mellan noll och 90% laddas batteriet till 90% av full kapacitet
pa hogst 90 minuter.

Om du vill anvanda HP Fast Charge stanger du av datorn och ansluter sedan natadaptern till datorn och till
extern strom.

Kapitel 6 Strémhantering



Visa batteriladdning

Om du vill visa den aterstaende batteriladdningen i procent och det aktuella energischemat placerar du

muspekaren 6ver ikonen Energi E

Hitta information om batteriet i HP Support Assistant (endast vissa produkter)

Sa har nar du batteriinformationen:

1.

Skriv support isokrutani aktivitetsfaltet och valj sedan appen HP Support Assistant.
—eller -
Vélj fragetecknet i aktivitetsfaltet.

Valj Min dator, valj fliken Diagnostik och verktyg och valj sedan HP Batterikontroll. Kontakta support
om HP Batterikontroll visar att batteriet bor bytas.

| HP Support Assistant hittar du foljande verktyg och informationsresurser for batteriet:

HP Batterikontroll

Information om batterityper, specifikationer, livscykler och kapacitet

Spara pa batteriet

Sa har sparar du pa batteriet och ger det maximal livslangd:

Sank bildskarmens ljusstyrka.
Valj installningen Energisparldge i Energialternativ.
Stang av tradlosa enheter som du inte anvander.

Koppla bort oanvanda externa enheter som inte dr anslutna till en extern stromkalla, exempelvis en
extern harddisk ansluten till en USB-port.

Stoppa, inaktivera eller ta ut eventuella externa mediekort som du inte anvander.

Stall in stromsparldge eller stang av datorn om du gor en paus i arbetet.

Identifiera laga batteriladdningsnivaer

Batterilampan uppfor sig pa foljande satt om en ag eller kritiskt lag laddningsniva nas for ett batteri som
anvands som datorns enda tillgangliga stromkalla.

Batterilampan (endast vissa produkter) indikerar en lag eller kritiskt lag batteriniva.

—eller—

Ikonen Energi E visar ett meddelande om att batterinivan ar lag eller kritiskt lag.

r_ﬁ”f 0BS! |Anvanda ikonen Energi och Energialternativ pa sidan 30 finns ytterligare information om ikonen

Energi.

Batteridrift 31



Foljande atgarder utférs nar en lag batteriladdning nas:

e  Omyvilolaget ar inaktiverat och datorn ar pa eller i stromsparlage, forblir den i stromsparldge en kort
stund och stangs sedan av. Information som inte har sparats gar forlorad.

e  Omvilolage ar aktiverat och datorn ar pa eller i stromsparldge, stalls datorn in i vilolage.

Atgirda lag batteriladdningsniva

Atgirda lg batteriladdningsniva nir det finns tillgang till en extern stromkilla
Anslut nagot av féljande till datorn och till extern strom.
e  Natadapter
e  Extra dockningsenhet eller expansionsprodukt
e  Extra natadapter som kopts som tillbehor fran HP
Atgirda lg batteriladdningsniva nir det inte finns tillgang till stromkilla

Spara arbetet och stang av datorn.

Atgirda lag batteriladdningsniva om det inte gar att avsluta viloliget

1.  Anslut ndtadaptern till datorn och till ett natstrémsuttag.

2. Avsluta vilolaget genom att trycka pa stromknappen.

Batteri som kan bytas av anvandaren

A VARNING: Minska risken for sakerhetsproblem genom att bara anvanda det utbytbara batteri som
medfdljer datorn, ett reservbatteri fran HP eller ett kompatibelt batteri som kopts fran HP.

A VIKTIGT: Nar du tar ut ett utbytbart batteri som ar datorns enda stromkalla kan information ga forlorad. Du
kan forhindra att information gar férlorad genom att spara arbetet eller stdnga av datorn via Windows innan
du tar ut batteriet.

Ta ut ett utbytbart batteri

1. Lagg datorn upp och ned pa en plan yta.

2.  For batteriets frigoringssparr (1) at sidan sa att batteriet frikopplas.

[%’ 0BS! Batteriets frikopplingsmekanism atergar automatiskt till sin ursprungliga position.

32 Kapitel 6 Stromhantering



3.  Svang batteriet uppat (2) och ta sedan ut batteriet ur datorn (3).

Forvara ett utbytbart batteri

A VIKTIGT: Utsatt inte batterierna for hoga temperaturer under en langre tid, eftersom de kan skadas av det.

Ett batteri som inte anvands bor kontrolleras var sjatte manad. Om kapaciteten understiger 50 procent ska du
ladda batteriet innan du ldgger undan det igen.

Kassera ett utbytbart batteri

A VARNING: Eftersom det foreligger risk for brand eller brannskador far du inte ta isar, krossa eller punktera
ett batteri. Du far inte heller kortsluta batteriets kontakter eller sléanga batteriet i eld eller vatten.

| Reglerings-, séikerhets- och miljéféreskrifter finns information om kassering av batterier.

Sa har kommer du at detta dokument:

A Vilj Start-knappen, HP Hjdlp och Support och vilj sedan HP-dokumentation.

Drift med natstrom

Information om hur du ansluter datorn till extern natstrom finns pa affischen Installationsanvisningar, som
medfdljer datorn.

Datorn anvander inte batteristrom nar den ar ansluten till natstrom med en godkand natadapter eller en
extra dockningsenhet eller expansionprodukt.

A VARNING: Minska risken for sdakerhetsproblem genom att bara anvanda den natadapter som medfoljer
datorn, en reservnatadapter fran HP eller en kompatibel ndtadapter som kopts fran HP.

/\ VARNING: Ladda inte datorns batteri nar du &r ombord pa ett flygplan.

Anslut datorn till elndtet under féljande forhallanden:

e  Nar duladdar eller kalibrerar ett batteri

e  Narduinstallerar eller uppdaterar systemprogramvaran
e  Nar du uppdaterar system-BI0S

e Nar du lagrar information pa en disk (endast vissa produkter).

Drift med natstrom 33



e Nar du kor Diskdefragmenteraren pa datorer med interna harddiskar.
e  Nar du utfér sakerhetskopiering eller aterstéllning

Nar du ansluter datorn till elndtet intraffar féljande:

e  Batteriet borjar laddas.

e  Bildskarmens ljusstyrka 6kas.
Ikonen Energi E andrar utseende.

Nar du kopplar fran den externa natstrémmen:
e  Datorn gar dver till batteridrift.

e  Skarmens ljusstyrka minskas automatiskt for att batteriladdningen ska racka léangre.

Ikonen Energi E andrar utseende.

34 Kapitel 6 Stromhantering



7 Underhall av datorn

Det ar mycket viktigt att du regelbundet underhaller datorn sa att den fungerar optimalt. | det har kapitlet
forklarar vi hur du anvander verktyg som Diskdefragmenteraren och Diskrensning. Det innehaller dven
anvisningar fér hur du uppdaterar program och drivrutiner, instruktioner for rengéring av datorn samt tips
som dr anvdndbara nar du reser med (eller transporterar) datorn.

Forbattra prestanda

Du kan forbattra datorns prestanda genom att regelbundet utféra underhallsatgarder med verktyg som
exempelvis Diskdefragmenteraren och Diskrensning.

Anvanda Diskdefragmenteraren

HP rekommenderar att du anvander Diskdefragmenteraren for att defragmentera harddisken minst en gang i
manaden.

[%Nf 0BS! Det arinte nddvandigt att kora Diskdefragmenteraren pa SSD-diskar.

Sa har gor du for att anvanda Diskdefragmenteraren:
1.  Anslut datorn till elndtet.

2. Skrivdefragmentera isokrutani aktivitetsfaltet och valj sedan Defragmentera och optimera dina
enheter.

3. Foljinstruktionerna pa skarmen.

Mer information hittar du i hjdlpen till programmet Diskdefragmenteraren.

Anvdnda Diskrensning

Anvand Diskrensning for att soka igenom harddisken efter filer som inte anvands och som du riskfritt kan ta
bort for att frigéra diskutrymme och hjdlpa datorn att arbeta mer effektivt.

Sa har gor du for att anvanda Diskrensning:
1.  Skriv diskis6krutani aktivitetsfaltet och valj sedan Diskrensning.

2. Foljinstruktionerna pa skarmen.

Anvanda HP 3D DriveGuard (endast vissa produkter)

HP 3D DriveGuard skyddar harddisken genom att parkera den och stoppa dataférfragningar nar nagot av
foljande intraffar:

e  Dutappar datorn.
e  Du flyttar datorn med nedfalld bildskarm nar datorn kérs med batteri.

Strax efter en sadan handelse aterstaller HP 3D DriveGuard harddisken till normal drift.

E?’y 0BS! Endast interna harddiskar skyddas av HP 3D DriveGuard. En harddisk som &r installerad i en
dockningsenhet (tillval) eller &r ansluten till en USB-port skyddas inte av HP 3D DriveGuard.

Forbattra prestanda



[’_%f’ 0BS! Eftersom SSD-enheter saknar rorliga delar behévs inte HP 3D DriveGuard fér sadana enheter.

Mer information finns i programvaruhjalpen till HP 3D DriveGuard.

Identifiera HP 3D DriveGuards status

36

Harddisklampan pa datorn andrar farg for att visa att harddisken i den primara och/eller sekundara
harddiskplatsen (endast vissa produkter) ar parkerad. Du kan avgora om en harddisk ar skyddad eller
parkerad genom att titta pa ikonen pa Windows-skrivbordet i meddelandefaltet langst till hoger i
aktivitetsfaltet.

Uppdatera program och drivrutiner

HP rekommenderar att du uppdaterar dina program och drivrutiner regelbundet. Uppdateringar kan lésa
problem och ge datorn nya funktioner och alternativ. Aldre grafikkomponenter kanske exempelvis inte
fungerar optimalt med de senaste spelprogrammen. Utan de senaste drivrutinerna kan du inte utnyttja din
utrustning maximalt.

Besok http://www.hp.com/support om du vill hdmta de senaste versionerna av HP:s program och drivrutiner.
Du kan dessutom registrera dig for att fa automatiska meddelanden nar uppdateringar blir tillgangliga.

Om du vill uppdatera dina program och drivrutiner gor du sa har:

1.

Skriv support i sokrutan i aktivitetsfaltet och valj sedan appen HP Support Assistant.

—eller-

Klicka pa frageteckenikonen i aktivitetsfaltet.

Valj Min dator, vadlj fliken Uppdateringar och vilj sedan Sok efter uppdateringar och meddelanden.

Folj instruktionerna pa skarmen.

Rengdra datorn

Anvand foljande produkter for att reng6ra datorn pa ett sdkert satt:

Dimetyl-bensyl-ammoniumklorid 0,3 procent maximal koncentration (t.ex. rengdringsdukar, som finns i
manga olika varumarken)

Alkoholfritt glasrengdringsmedel
Losning med vatten och mild tval
Torr mikrofiberduk eller samskskinn (antistatisk duk utan fett)

Antistatiska tygdukar

A VIKTIGT: Undvik starka rengdringsmedel som kan skada datorn permanent. Om du inte ar saker pa att en
rengoringsprodukt kan anvandas for datorn gar du till innehallsforteckningen och kontrollerar att produkten
inte innehaller sddana ingredienser som alkohol, aceton, ammoniumklorid, metylenklorid eller kolvaten.

Fibermaterial som pappershanddukar kan repa datorn. Med tiden kan smutspartiklar och rengéringsmedel
fastnaireporna.

Kapitel 7 Underhall av datorn


http://www.hp.com/support

Rengoringsprocedurer

Folj anvisningarna i det har avsnittet for att reng6ra datorn pa ett sakert satt.

A\IARNING: Forsok inte rengora datorn medan den &r pa. Du kan da fa en elektrisk stét och komponenterna
kan skadas.

1. Stdngavdatorn.
2. Koppla bort datorn fran natstrommen.
3. Koppla bort alla stromanslutna externa enheter.

A VIKTIGT: Sprejainte rengdringsmedel eller vatskor direkt mot nagon yta pa datorn eftersom de interna
komponenterna da kan skadas. Vatskedroppar pa ytan kan orsaka permanenta skador pa interna
komponenter.

Rengdra bildskdarmen

Torka forsiktigt av bildskarmen med en mjuk, luddfri duk fuktad med ett alkoholfritt glasrengdéringsmedel.
Kontrollera att bildskdrmen ar torr innan du stanger datorn.

Rengora sidorna eller hdljet

For att rengora sidorna eller holjet anvander du en mjuk mikrofiberduk eller ett sémskskinn som fuktats med
nagot av de rengdringsmedel som anges ovan. Du kan dven anvdnda en godkand engangsservett.

[% 0BS! Torka av datorns hélje med en cirkelrérelse for att avlagsna smuts och skrap.

Rengora styrplattan, tangentbordet eller musen (endast vissa produkter)

A VARNING: Rengor aldrig tangentbordet med ett dammsugarmunstycke. Du kan fa en elektrisk stot och de
interna komponenterna kan skadas. En dammsugare kan dessutom lamna efter sig smuts pa
tangentbordsytan.

A VIKTIGT: Lat inte vatska rinna ned mellan tangenterna eftersom de interna komponenterna da kan skadas.

e  For att rengora styrplattan, tangentbordet eller musen anvander du en mjuk mikrofiberduk eller ett
samskskinn som fuktats med nagot av de rengéringsmedel som anges ovan. Du kan dven anvdnda en
godkand engangsservett.

e  For att forhindra att tangenterna fastnar och avlagsna damm, ludd och partiklar fran tangentbordet kan
du anvanda en tryckluftsburk med rérmunstycke.

Resa med eller transportera datorn

Om du behdver resa med eller transportera datorn bor du folja dessa rad for att skydda utrustningen.
e  Sahar forbereder du datorn for resa och transport:

—  Sakerhetskopiera informationen till en extern enhet.

— Tabort alla skivor och alla externa mediekort, till exempel minneskort.

—  Stang av och koppla bort alla externa enheter.

—  Stdngav datorn.
e  Tamed en sdkerhetskopia av dina data. Forvara inte sdkerhetskopior tillsammans med datorn.

e  Bardatorn som handbagage ombord pa flygplan. Checka inte in den med resten av bagaget.

Resa med eller transportera datorn 37



38

A VIKTIGT: Undvik att utsdtta en enhet for magnetiska falt. Pa flygplatser finns magnetiska falt i

sdkerhetsutrustning som du gar igenom och i handburna metalldetektorer. Lopande band pa flygplatser
och liknande sdkerhetsutrustning som kontrollerar kabinbagage anvander rontgen istallet for
magnetism och skadar inte enheter.

Om du planerar att anvanda datorn under en flygresa bor du inte géra detta férrén det meddelas att det
ar tillatet. Manga flygbolag tillater inte att barbara datorer anvands under flygning.

Om du ska transportera datorn eller en enhet bér du anvanda lamplig skyddsforpackning med etiketten
"FRAGILE” (Omtaligt).

| vissa miljoer kan det finnas restriktioner kring anvdandningen av tradlsa enheter. Det kan finnas
restriktioner som galler ombord pa flygplan, pa sjukhus, i narheten av explosiva dmnen och pa riskfyllda
platser. Om du &r osdker pa vilken policy som galler for anvandning av en tradlos enhet bor du be om
tillstand att anvanda den innan du startar den.

GOr sa har om du reser utomlands:
—  Kontrollera tullbestammelser for datorer for de lander och regioner som du ska resa till.

—  Kontrollera vilka typer av natkablar och adaptrar du kommer att behéva pa de platser dar du
tanker anvanda datorn. Spanning, frekvens och kontakters utformning varierar.

A VARNING: Minska risken for elst6tar, brand eller annan skada pa utrustningen genom att inte
forsoka driva datorn med nagon typ av spanningsomvandlare som saljs for annan utrustning.

Kapitel 7 Underhall av datorn



8 Skydda datorn och informationen

Datorns sakerhet ar mycket viktig fér att du ska kunna skydda din informations konfidentialitet, integritet och
tillganglighet. Standardsdkerhetslésningarna i operativsystemet Windows, HP-programmen, det icke
Windows-baserade Setup Utility (BIOS) och annan tredjepartsprogramvara kan hjalpa dig att skydda datorn
mot en mangd olika hot, till exempel virus, maskar och andra typer av skadlig kod.

@ VIKTIGT: Vissa sakerhetsfunktioner som beskrivs i det har kapitlet kanske inte ar tillgéngliga pa din dator.

Anvanda losenord

Ett l6senord &r en kombination av tecken som du valjer for att skydda informationen i datorn och fér att fa
sakrare onlinetransaktioner. Flera typer av l6senord kan skapas. Nar du installerade datorn férsta gangen
uppmanades du att skapa ett anvandarlosenord fér att skydda den. Ytterligare losenord kan skapas i
Windows eller i HP Setup Utility (BIOS) som &r forinstallerat pa datorn.

Det kan vara bra att anvdnda samma lsenord for en funktion i Setup Utility (BIOS) som fér en
sakerhetsfunktion i Windows.

Beakta féljande tips nar du skapar och sparar lésenord:

e  For att vara saker pa att inte bli utelast fran datorn bor du notera varje l6senord och férvara det pa en
sdker plats och inte tillsammans med datorn. Spara inte l6senord i en fil i datorn.

e  Folj de villkor som anges av programmet nar du skapar l6senord.
e Byt ldsenord minst var tredje manad.
° Ett bra losenord ar langt och innehaller bokstaver, interpunktion, symboler och siffror.

e Innan du skickar in datorn pa service bor du sékerhetskopiera dina filer, radera konfidentiella filer och
sedan ta bort alla l6senordsinstallningar.

GOr sa har om du vill ha mer information om Windows-l6senord, t.ex. ldsenord for skarmslackaren:
A Skriv support i sokrutan i aktivitetsfaltet och valj sedan appen HP Support Assistant.
—eller-

Klicka pa frageteckenikonen i aktivitetsfaltet.

Skapa losenord i Windows

Lasenord Funktion
Anvandarlosenord Skyddar mot atkomst till ett anvandarkonto i Windows.
Administratorslosenord Skyddar mot atkomst till datorns innehall pa administratorsniva.

0BS! Detta lésenord kan inte anvandas for atkomst till
innehallet i Setup Utility (BIOS).

Anvanda lésenord 39



Skapa losenord i Setup Utility (BIOS)

Losenord Funktion

Administratorslosenord e  Maste anges varje gang du 6ppnar Setup Utility (BIOS).

e Om du glommer ditt administratorslosenord, far du ingen
atkomst till Setup Utility (BIOS).

Startlésenord e  Maste anges varje gang du startar eller startar om datorn
eller avslutar vilolaget.

e Omdu glommer startlésenordet gar det inte att starta eller
starta om datorn eller avsluta vilolaget.

Skapa, dndra eller radera ett administratérs- eller startlosenord i Setup Utility (BIOS) sa har:

/\VIKTIGT: Var ytterst forsiktig nar du andrar i Setup Utility (BIOS). Om du gor fel finns det risk fér att datorn
inte fungerar som den ska.

[%’/r 0BS! Starta Setup Utility genom att stalla datorn i laget for barbar dator och anvand sedan tangentbordet
som ar kopplat till den barbara datorn. Tangentbordet som visas pa skarmen i plattldage far inte atkomst till
Setup Utility.

1.  Starta Setup Utility (BIOS):
e  Datorer eller plattor med tangentbord:
A Startaeller starta om datorn och tryck snabbt pa esc och sedan pa f10.
e  Plattor utan tangentbord:
1. Sla paeller starta om plattan och hall sedan snabbt ned knappen som hdjer volymen.
—eller-
Sla pa eller starta om plattan och hall sedan snabbt ned knappen som sanker volymen.
—eller-
Sla pa eller starta om plattan och hall sedan snabbt ned Windows-knappen.
2. Tryck paf10.
2. Klicka pa Sakerhet och f6lj sedan instruktionerna pa skarmen.

Dina andringar borjar galla nar datorn startas om.

Anvdnda Windows Hello (endast vissa produkter)

Pa produkter som har en fingeravtryckslasare eller en infrardd kamera kan du anvanda Windows Hello for att
logga in genom att svepa med fingret eller titta i kameran.

Sa har konfigurerar du Windows Hello:
1. Valj Start-knappen, Installningar, Konton och sedan Inloggningsalternativ.

2. Under Windows Hello féljer du anvisningarna pa skarmen for att ldgga till bade ett l6senord och en
numerisk PIN-kod och sedan registrera ditt fingeravtryck eller ansikts-ID.

[%f’ 0BS! PIN-kodens langd &r inte begréansad, men den far bara innehalla siffror. Inga bokstaver eller
specialtecken ar tillatna.

40 Kapitel 8 Skydda datorn och informationen



Anvanda programvara for internetsdkerhet

Nar du anvander datorn for att na e-post, ett natverk eller internet, riskerar du att utsatta den for datorvirus,
spionprogramvara och andra onlinehot. Som en hjalp att skydda datorn kan provversioner av programvara
for internetsakerhet, som innehaller antivirus- och brandvaggsfunktioner, vara forinstallerade pa datorn.
Sakerhetsprogramvaran maste uppdateras regelbundet for att skydda mot nyupptéckta virus och andra
sdkerhetsrisker. Vi rekommenderar att du uppgraderar provversionen eller koper programvaran sa att din
dator ar ordentligt skyddad.

Anvanda antivirusprogramvara

Datorvirus kan satta program, verktyg eller operativsystemet ur spel eller orsaka att de inte fungerar som de
ska. Antivirusprogram kan identifiera och férstora de flesta virus och i de flesta fall reparera eventuella
skador som de har orsakat.

Antivirusprogrammet maste uppdateras regelbundet for att skydda mot nyupptackta virus.

Ett antivirusprogram kan vara forinstallerat pa datorn. Vi rekommenderar att du anvéander valfritt
antivirusprogram sa att din dator ar ordentligt skyddad.

Om du vill ha mer information om datorvirus skriver du support i sokrutan i Aktivitetsfaltet och véljer sedan
appen HP Support Assistant.

—eller -

Klicka pa frageteckenikonen i aktivitetsfaltet.

Anvanda brandvaggsprogramvara

Syftet med brandvdggar &r att hindra obehériga fran att komma at systemet eller natverket. En brandvagg
kan vara ett program som du installerar pa datorn och/eller i natverket, men det kan dven vara en
kombination av bade maskinvara och programvara.

Det finns tva typer av brandvaggar:
e  Vardbaserade brandvaggar — Program som bara skyddar datorn dar de ar installerade.

e  Natverksbaserade brandvaggar — Installeras mellan DSL- eller kabelmodemet och hemmanatverket och
skyddar alla datorer i natverket.

N&r en brandvagg &r installerad pa en dator 6vervakas alla data som skickas fran och till systemet och
jamfors med ett antal sakerhetskriterier som anvandaren anger. Alla data som inte uppfyller dessa kriterier
stoppas.

Installera programvaruuppdateringar

HP-, Windows- och tredjepartsprogram som ar installerade pa din dator bor regelbundet uppdateras for att
korrigera sdkerhetsproblem och forbattra programprestanda.

A VIKTIGT: Microsoft skickar ut meddelanden om Windows-uppdateringar som kan innehalla
sakerhetsuppdateringar. For att skydda datorn mot sakerhetslackor och datorvirus rekommenderar vi att du
installerar alla uppdateringar sa snart du far ett meddelande fran Microsoft om att de ar tillgangliga.

Du kan installera dessa uppdateringar automatiskt.

Anvanda programvara for internetsakerhet 41



Sa har visar eller andrar du installningar:
1. Valj Start-knappen, Instdllningar och sedan Uppdatering och sikerhet.
2. Valj Windows Update och folj sedan instruktionerna pa skarmen.

3.  Omduvill schemaldgga en tid for att installera uppdateringar valjer du Avancerade alternativ och foljer
sedan instruktionerna pa skarmen.

Anvdnda HP Managed Services (endast vissa produkter)

HP Managed Services dr en molnbaserad IT-lésning som later féretag hantera och skydda sina tillgangar pa
ett effektivt satt. HP Managed Services hjalper till att skydda enheter mot skadlig kod och andra angrepp,
overvakar enheternas tillstand och gor att kunderna slipper agna sa mycket tid at att l6sa slutanvandar- och
sakerhetsproblem pa enheterna. Kunderna kan snabbt hamta och installera programvaran, som ar mycket
kostnadseffektiv jamfort med traditionella interna l6sningar. Mer information finns i
https://www.hptouchpointmanager.com/.

Skydda det tradlosa ndtverket

Nar du konfigurerar ett WLAN eller anvander ett befintligt WLAN maste du alltid se till att
sakerhetsfunktionerna ar aktiverade sa att natverket ar skyddat mot obehdrig atkomst. WLAN pa offentliga
platser (hotspots) som kaféer och flygplatser kanske inte har nagon sakerhet alls.

Sakerhetskopiera program och information

Sakerhetskopiera regelbundet dina program och din information, sa skyddar du dem mot att ga forlorade
eller skadas permanent vid en virusattack eller ett program- eller maskinvarufel.

Anvdnda en sdkerhetskabel som tillval (endast vissa produkter)

En sakerhetskabel (kdps separat) ar menad att anvdndas i avvarjande syfte, men kan inte alltid férhindra att
datorn blir skadad eller stulen. Om du vill ansluta en sdkerhetskabel till datorn foljer du tillverkarens
anvisningar.

42 Kapitel 8 Skydda datorn och informationen


https://www.hptouchpointmanager.com/

9 Anvinda Setup Utility (B10S)

Setup Utility, eller BIOS (Basic Input/Output System), styr kommunikationen mellan systemets alla in- och
utenheter (t.ex. diskenheter, bildskarm, tangentbord, mus och skrivare). | Setup Utility (BIOS) finns
installningar for de typer av enheter som har installerats, datorns startsekvens och mangden systemminne
och utokat minne.

[Z?’”r O0BS! Innan du startar Setup Utility pa konvertibla datorer maste datorn vara i notebook-lage och ha
tangentbordet anslutet.

Starta Setup Utility (BIOS)

A VIKTIGT: Var ytterst forsiktig nar du andrar i Setup Utility (BIOS). Om du gor fel finns det risk for att datorn
inte fungerar som den ska.

A Startaeller starta om datorn och tryck snabbt pa esc och sedan pa f10.

Uppdatera Setup Utility (BIOS)

Det kan finnas uppdaterade versioner av Setup Utility (BIOS) pa HP:s webbplats.

De flesta BIOS-uppdateringar pa HP:s webbplats ar placerade i komprimerade filer som kallas for SoftPagq.
Vissa nedladdade paket innehaller en fil med namnet Readme.txt. Filen innehaller information om installation
och felsdkning.

Ta reda pa Bl0S-versionen

For att avgora om du behéver uppdatera Setup Utility (BIOS) ska du forst ta reda pa BIOS-versionen pa din
dator.

Anvand ett av féljande alternativ for att visa information om BIOS-version (kallas dven ROM-datum eller
System-BIOS).

e  HP Support Assistant
1.  Skriv support i sokrutan i aktivitetsfaltet och valj sedan appen HP Support Assistant.
—eller-
Klicka pa fragetecknet i aktivitetsfaltet.
2. Vilj Min dator och sedan Specifikationer.
e  Setup Utility (BIOS)
1.  Starta Setup Utility (BIOS) (se Starta Setup Utility (BIOS) pa sidan 43).

2. Vilj Main (Huvudmeny), vilj System Information (Systeminformation) och anteckna BIOS-
versionen.

3. Valj Exit (Avsluta) och sedan No (Nej) och f6lj sedan anvisningarna pa skdrmen.

Du kan soka efter senare BIOS-versioner, se Ladda ned en BIOS-uppdatering pa sidan 44.

Starta Setup Utility (BIOS) 43



44

Ladda ned en BIOS-uppdatering

A VIKTIGT: Minska risken for allvarlig skada pa datorn eller att installationen misslyckas genom att endast
hamta och installera en BIOS-uppdatering medan datorn ar ansluten till en tillforlitlig extern stromkalla via
natadaptern. Du boér varken ladda ned eller installera en BIOS-uppdatering medan datorn drivs med batteri, ar
dockad i en valfri dockningsenhet eller &@r ansluten till en extra stromkalla. Folj dessa anvisningar under
nedladdning och installation:

e  Kopplainte bort strommen fran datorn genom att dra ut strémkabeln ur véagguttaget.
e  Stdnginte av datorn och initiera inte stromsparlage.
e  Duskainte sattai, ta ut, ansluta eller koppla fran nagon enhet, kabel eller sladd.

[%)/r’ 0BS! Om datorn ar ansluten till ett natverk rekommenderar vi att du radgér med natverksadministratdren
innan du installerar programvaruuppdateringar, sarskilt uppdateringar av system-BIOS.

1.  Skriv support isokrutan i aktivitetsfaltet och valj sedan appen HP Support Assistant.
—eller-
Klicka pa frageteckenikonen i aktivitetsfaltet.

2. Klicka pa Uppdateringar och sedan pa Sok efter uppdateringar och meddelanden.

3.  Foljinstruktionerna pa skarmen for identifiering av din dator och leta reda pa den BIOS-uppdatering du
vill hamta.

4. GOr sa harinedladdningsomradet:

a. lIdentifiera den senaste BIOS-uppdateringen och jamfér den med den BIOS-version som ar
installerad pa din dator. Om uppdateringen &r senare an din BIOS-version ska du anteckna datum,
namn eller annan identifierare. Du kan behdva den har informationen for att hitta uppdateringen
senare nar den har laddats ned till harddisken.

b. Foljinstruktionerna pa skarmen for att hamta filen du valt och spara den pa harddisken.

Anteckna sokvagen till platsen pa harddisken dit BIOS-uppdateringen ska laddas ned. Du behdver
den har sokvagen nar du ar redo att installera uppdateringen.

Installationsprocedurerna for BIOS varierar. F6lj instruktionerna som visas pa skarmen nar nedladdningen ar
klar. Gor sa har om inga instruktioner visas:

1. Skriv £11 isokrutan i aktivitetsfaltet och valj sedan Utforskaren.
2. Dubbelklicka pa harddiskbeteckningen. Harddiskbeteckningen ar i typfallet Lokal disk (C:).
3.  Folj den sokvag som du noterade tidigare och dppna mappen som innehaller uppdateringen.
4. Dubbelklicka pa filen med filtillagget .exe (till exempel filnamn.exe).

BIOS-installationen borjar.

5. Slutfor installationen genom att félja instruktionerna pa skarmen.

EX 0BS! Nar ett meddelande pa skarmen visar att installationen ar slutford kan du ta bort den fil du laddade
hem fran harddisken.

Kapitel 9 Anvanda Setup Utility (BIOS)



10

Anvinda HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)

HP PC Hardware Diagnostics ar ett UEFI-granssnitt (Unified Extensible Firmware Interface) som gor att du kan
koéra diagnostiska tester for att avgéra om datorns maskinvara fungerar korrekt. Verktyget kors utanfor
operativsystemet sa att det kan isolera maskinvarufel fran problem som orsakats av operativsystemet eller
andra programkomponenter.

En 24-siffrig felidentifieringskod genereras nar ett fel som kraver byte av maskinvara upptacks i HP PC
Hardware Diagnostics (UEFI). Ge denna identifieringskod till supporten sa att de lattare kan atgarda
problemet.

[:?’”r OBS! Innan du aktiverar diagnostik i en konvertibel dator maste datorn vara i notebook-ldge och ha
tangentbordet anslutet.

Starta HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) genom att fdlja dessa steg:
1.  Sla padatorn eller starta om den och tryck snabbt pa esc.
2. Tryckpaf2.
BIOS soker efter diagnostikverktygen pa tre platser i féljande ordning:

a. Enansluten USB-enhet

[%9 O0BS! Om du vill hamta HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) till en USB-enhet, se Hamta HP PC
Hardware Diagnostics (UEFI) till en USB-enhet pa sidan 46.

b. Harddisken
c. BIOS

3. Nar diagnostikverktyget 6ppnas valjer du den typ av diagnostiskt test som du vill kdra och foljer sedan
instruktionerna pa skdarmen.

4" 0BS! Om du vill stoppa ett diagnostiskt test trycker du pa esc.

45



Hamta HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) till en USB-enhet

[%’/r 0BS! Hamtningsanvisningar for Hardware Diagnostics (UEFI) finns bara pa engelska och supportmiljon for
HP UEFI kan endast hamtas och skapas i en Windows-dator eftersom endast exe-filer ar tillgangliga.

46

Det finns tva olika satt att hamta HP PC Hardware Diagnostics till en USB-enhet.

Hamta den senaste UEFI-versionen

1.
2.

Ga till http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Startsidan HP PC Diagnostics visas.

Klicka pa lanken Hamta i sektionen HP PC Hardware Diagnostics och valj sedan Kor.

Hamta valfri UEFI-version for en specifik produkt

1.

2
3.
4
5

Ga till http://www.hp.com/support.

Valj Programvara och drivrutiner.
Ange produktnamn eller -nummer.
Valj din dator och sedan ditt operativsystem.

| avsnittet Diagnostik ska du fdlja instruktionerna pa skdarmen for att markera och ladda ner den UEFI-
version du vill ha.

Kapitel 10 Anvdnda HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

11 Sakerhetskopiera och aterstilla

Det har kapitlet innehaller information om féljande procedurer. | det har kapitlet beskrivs
standardproceduren for de flesta produkter.

e  Skapa aterstdllningsmedier och sdkerhetskopior

o  Aterstilla systemet

Om du vill ha mer information kan du ga till appen HP Support Assistant.

A Skriv support i sékrutan i Aktivitetsfaltet och valj sedan appen HP Support Assistant.
—eller-

Valj fragetecknet i aktivitetsfaltet.

[ VIKTIGT:  Om du kommer att utféra aterstallningsatgarder pa en platta maste plattans batteri ha minst
70 % laddning kvar innan du pabarjar aterstallningsprocessen.

VIKTIGT: For plattor med lostagbart tangentbord ska du ansluta plattan till tangentbordsdockningen innan
du paborjar en aterstallningsprocess.

Skapa aterstillningsmedier och sdkerhetskopior

Fo6ljande metoder for att skapa aterstallningsmedier och sékerhetskopior finns enbart pa vissa produkter.
Vélj den metod som finns for din datormodell.

e  Nar du har installerat datorn bor du anvanda HP Recovery Manager for att skapa HP-
aterstallningsmedier. Det har steget skapar en sakerhetskopia av HP:s aterstallningspartition pa datorn.
Sdkerhetskopian kan sedan anvandas for ominstallation av det ursprungliga operativsystemet, om det
har blivit fel pa harddisken eller om den bytts ut. Mer information om att skapa aterstallningsmedier
finns i Anvanda HP-aterstallningsmedier (endast vissa produkter) pa sidan 47. Mer information om de
aterstallningsalternativ som ar tillgangliga med aterstallningsmedierna finns under Anvénda verktygen
i Windows pa sidan 48.

e  Anvand verktygen i Windows for att skapa aterstallningspunkter och skapa sakerhetskopior av
personlig information. Se Anvanda verktygen i Windows pa sidan 48.

’L%y OBS! Om minnesutrymmet ar 32 GB eller mindre ar Microsoft Systematerstallning inaktiverat som
standard.

e  Anvand hamtningsverktyget HP Cloud Recovery pa utvalda produkter for att skapa ett startbart USB-
flashminne for dina HP-aterstallningsmedier. Mer information finns i Anvanda hamtningsverktyget HP
Cloud Recovery (endast vissa produkter) pa sidan 49.

Anvinda HP-aterstillningsmedier (endast vissa produkter)

Kontrollera om mojligt om det finns en aterstallningspartition och en Windows-partition. Hogerklicka pa
Start-knappen, valj Utforskaren och sedan Den hér datorn.

Skapa aterstallningsmedier och sdkerhetskopior 47



e  Om Windows-partitionen och aterstallningspartitionen inte visas i listan pa datorn kan du erhalla
aterstallningsmedier for ditt system fran supporten. Kontaktinformationen finns pa HP:s webbplats. Ga
till http://www.hp.com/support, valj land eller region och f6lj anvisningarna pa skdarmen.

e  Omdatorn inte visar aterstallningspartitionen och Windows-partitionen i listan kan du anvdanda HP
Recovery Manager for att skapa aterstallningsmedier efter att ha konfigurerat datorn. Med HP-
aterstallningsmedier kan du aterstalla systemet om det blir nagot fel pa harddisken. Vid en
systematerstdllning ominstalleras operativsystemet och programvaran som installerades pa fabriken.
Darefter konfigureras programmens installningar. HP-aterstallningsmedier kan dven anvandas for att
anpassa systemet eller for att aterstalla fabriksavbildningen om harddisken byts ut.

Det gar bara att skapa en uppsattning aterstallningsmedier. Var forsiktig ndr du hanterar dessa
aterstallningsverktyg och forvara dem pa ett sakert stalle.

HP Recovery Manager underséker datorn och faststaller hur mycket minnesutrymme som kravs.

Om du vill skapa aterstallningsskivor maste datorn ha en optisk enhet som kan skriva pa DVD, och
du bor endast anvanda tomma DVD-R-, DVD+R-, DVD-R DL- eller DVD+R DL-skivor av hog kvalitet.
Anvand inte aterskrivbara skivor, t.ex. CD+RW, DVD+RW, DVD+RW med dubbla lager och BD-RE
(aterskrivbar Blu-ray) — de ar inte kompatibla med HP Recovery Manager-programvaran. Du kan
aven valja att anvanda en tom USB-flashenhet av hog kvalitet.

Om din dator inte har en inbyggd optisk enhet med DVD-branningsfunktion och du vill skapa
aterstallningsmedier pa DVD-skivor kan du anvanda en extern optisk enhet (inkops separat) for att
skapa aterstallningsskivor. Om du anvander en extern optisk enhet maste den vara direktansluten
till en USB-port pa datorn — enheten far inte vara ansluten till en USB-port pa en extern enhet, som
exempelvis en USB-hubb. Om du inte sjalv kan skapa DVD-skivor kan du bestélla
aterstallningsskivor till din dator fran HP. Kontaktinformationen finns pa HP:s webbplats. Ga till
http://www.hp.com/support, valj land eller region och f6lj anvisningarna pa skarmen.

Kontrollera att datorn ar ansluten till elnatet innan du borjar skapa aterstallningsmedier.
Processen kan ta en timme eller mer. Avbryt inte den har processen.

Du kan avsluta programmet innan du ar klar med att skapa alla aterstallnings-DVD-skivor, om det
skulle bli nédvandigt. HP Recovery Manager avslutar branningen av den aktuella DVD-skivan.
Nasta gang du startar HP Recovery Manager kommer du att uppmanas att fortsatta.

Sa har skapar du HP-aterstallningsmedier med HP Recovery Manager:

i¥ VIKTIGT: Fér plattor med l6stagbart tangentbord ska du ansluta tangentbordet till
tangentbordsdockningen innan du pabérjar dessa moment.

1.  Skriv recovery isokrutani aktivitetsfaltet och valj sedan HP Recovery Manager.

2. Valj Skapa aterstillningsmedier, och f6lj sedan instruktionerna pa skarmen.

Om du ndgon gang behdver aterstilla systemet, se Aterstilla med HP Recovery Manager pa sidan 49.

Anvianda verktygen i Windows

48

Du kan skapa aterstallningsmedier, systematerstallningspunkter och sdkerhetskopior av din personliga
information med hjalp av verktygen i Windows.

[%’ 0BS! Om minnesutrymmet dr 32 GB eller mindre ar Microsoft Systematerstallning inaktiverat som

standard.

Mer information och anvisningar finns i appen Fa hjalp.

A Valj Start-knappen och sedan appen Fa hjilp.

Kapitel 11 Sakerhetskopiera och aterstalla


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

[%9 O0BS! Du maste vara ansluten till internet for att fa atkomst till appen Fa hjalp.

Anvinda hiamtningsverktyget HP Cloud Recovery (endast vissa produkter)

Sa har skapar du HP-aterstallningsmedier med hamtningsverktyget HP Cloud Recovery:

1.  Gatill http://www.hp.com/support.

2. Valj Programvara och drivrutiner och folj sedan instruktionerna pa skarmen.
o L 1J [ ]
Aterstallning

Det finns flera alternativ for att aterstalla systemet. Valj den metod som passar just din situation och
kunskapsniva bast:

[Q" VIKTIGT: Alla metoder finns inte for alla produkter.

Windows erbjuder flera alternativ for aterstallning fran sakerhetskopia, till exempel att aterstalla
datorn utan att ta bort filer eller aterstalla datorn till fabriksinstallningarna. Mer information finns i
appen Fa hjalp.

A Valj Start-knappen och sedan appen Fa hjilp.

r_ﬁ”f OBS! Du maste vara ansluten till internet for att fa atkomst till appen Fa hjalp.

Om du behdver losa ett problem med en forinstallerad applikation eller drivrutin ska du anvanda
alternativet Aterinstallera drivrutiner och/eller program (endast vissa produkter) i HP Recovery Manager
for att installera om den enskilda applikationen eller drivrutinen.

A Skriv recoveryisokrutani aktivitetsfaltet, valj HP Recovery Manager och vilj sedan
Aterinstallera drivrutiner och/eller program och f6lj instruktionerna pa skarmen.

Om du vill aterstalla Windows-partitioneringen till de ursprungliga fabriksinstallningarna kan du valja
alternativet Systematerstallning fran HP:s aterstallningspartition (endast vissa produkter) eller HP-
aterstallningsmedier. Mer information finns i Aterstélla med HP Recovery Manager pa sidan 49. Om du
inte redan har skapat aterstallningsmedier, se Anvanda HP-aterstéllningsmedier (endast vissa
produkter) pa sidan 47.

Pa vissa produkter kan du, om du vill aterstalla datorns ursprungliga fabriksinstallda partitionering och
innehall, eller om du har bytt ut harddisken, anvanda alternativet Fabriksaterstallning fér HP-
aterstallningsmedier. Mer information finns i Aterstalla med HP Recovery Manager pa sidan 49.

Pa vissa produkter finns, om du vill ta bort aterstallningspartitionen for att frigora harddiskutrymme,
alternativet Ta bort aterstallningspartitionen i HP Recovery Manager.

Mer information finns i Ta bort HP:s aterstéallningspartition (endast vissa produkter) pa sidan 51.

Aterstilla med HP Recovery Manager

Med HP Recovery Manager kan du aterstalla datorn till de ursprungliga fabriksinstallningarna med hjalp av
HP-aterstallningsmedier som du antingen har skapat eller skaffat fran HP, eller genom att anvdnda HP:s
aterstallningspartition (enbart vissa produkter). Om du inte redan har skapat aterstallningsmedier, se
Anvanda HP-aterstallningsmedier (endast vissa produkter) pa sidan 47.

Aterstallning

49


http://www.hp.com/support

Vad du behdver veta innan du sdtter igang

e  HP Recovery Manager aterstaller endast den programvara som installerades pa fabriken. Programvara
som inte medféljer datorn maste antingen laddas ned fran tillverkarens webbplats eller installeras om
fran de medier som tillverkaren tillhandahallit.

i vIKTIGT: Aterstallning med HP Recovery Manager ska anvdndas som ett sista forsok att atgérda
problem pa datorn.

e  HP-aterstallningsmedier maste anvandas om det blir fel pa datorns harddisk. Om du inte redan har
skapat aterstallningsmedier, se Anvanda HP-aterstéllningsmedier (endast vissa produkter) pa sidan 47.

e  For att kunna anvanda alternativet Fabriksaterstallning (enbart vissa produkter) maste du anvanda HP-
aterstallningsmedier. Om du inte redan har skapat aterstallningsmedier, se Anvanda HP-
aterstallningsmedier (endast vissa produkter) pa sidan 47.

e Om duinte kan skapa HP-aterstallningsmedier pa datorn eller om HP-aterstéllningen inte fungerar, kan
du erhalla aterstallningsmedier for ditt system fran supporten. Du kan hitta kontaktinformation pa HPs
webbplats. Ga till http://www.hp.com/support, valj land eller region och fdlj anvisningarna pa skarmen.

M” VIKTIGT: HP Recovery Manager tillhandahaller inte automatiskt sdkerhetskopior av dina personliga data.
Innan du startar aterstallningen bor du sakerhetskopiera eventuella personliga data som du vill ha kvar.

Med HP-aterstallningsmedierna kan du vélja nagot av féljande aterstallningsalternativ:

[%r 0BS! Endast alternativ som ar tillgangliga for datorn visas nar du startar aterstallningsprocessen.

e  Systematerstallning — Installera om det ursprungliga operativsystemet och konfigurera sedan
installningarna foér de program som var fabriksinstallerade.

e  Fabriksaterstallning — Aterstiller datorn till den ursprungliga fabriksstatusen genom att radera all
information fran harddisken och aterskapa partitionerna. Detta ominstallerar operativsystemet och den
programvara som var fabriksinstallerad.

HP:s aterstallningspartition (endast vissa produkter) gér det endast méjligt att utfora en systematerstallning.

Anvédnda HP:s aterstillningspartition (endast vissa produkter)

Med HP:s aterstallningspartition (endast vissa produkter) kan du utféra en systematerstallning utan att det
beh6vs nagra aterstallningsskivor eller ndgon USB-flashenhet. Den har typen av aterstallning kan endast
anvandas om harddisken fortfarande fungerar.

Sa har startar du HP Recovery Manager fran HP:s aterstallningspartition:

M” VIKTIGT: Pa en platta med lostagbart tangentbord ska du ansluta plattan till tangentbordsdockningen
innan du paborjar dessa moment (endast vissa produkter).

1.  Skriv recovery isokrutan i aktivitetsfaltet, valj HP Recovery Manager och vadlj sedan Windows
aterstdllningshanterare.

—eller—

Pa datorer eller plattor med anslutet tangentbord trycker du pa f11 medan datorn startar, eller haller
ned f11 samtidigt som du trycker pa stromknappen.

Pa plattor utan tangentbord:

e  Slapaeller starta om plattan och hall sedan snabbt ned knappen som hdéjer volymen. Vilj sedan
f11.

—eller-

50 Kapitel 11 Sakerhetskopiera och aterstalla


http://www.hp.com/support

e  Slapaeller starta om plattan och hall sedan snabbt ned knappen som sanker volymen. Valj sedan
f11.

2. ValjFelsdk i menyn med startalternativ.
3. Valj Recovery Manager och fdlj instruktionerna pa skarmen.
Anvianda HP-aterstidllningsmedier for att aterstalla systemet

Du kan anvanda HP-aterstallningsmedier for att aterstalla det ursprungliga systemet. Den hdr metoden kan

anvandas om systemet inte har nagon aterstallningspartition eller om harddisken inte fungerar som den ska.

1.  Sadkerhetskopiera om mdijligt alla dina personliga filer.

2.  SattiHP-aterstallningsmediet och starta om datorn.

[%f 0BS! Om datorn inte automatiskt startar om i HP Recovery Manager maste du andra startordningen i
datorn. Se Andra datorns startordning pa sidan 51.

3.  Foljinstruktionerna pa skarmen.

Andra datorns startordning

Om din dator inte startar om i HP Recovery Manager kan du andra datorns startordning, som ar den ordning i
vilken enheterna listas i BIOS, dar datorn soker efter startinformation. Du kan @ndra valet till en optisk enhet
eller en USB-flashenhet.

Sa har andrar du startordningen:

[Q" VIKTIGT: For plattor med lostagbart tangentbord ska du ansluta tangentbordet till
tangentbordsdockningen innan du paborjar dessa moment.

1.  Sattin HP-aterstallningsmediet.
2. Gatill menyn systemets Startmeny.
Pa datorer eller plattor med anslutet tangentbord:

A Slapaeller starta om datorn eller plattan, tryck snabbt pa esc och tryck sedan pa f9 for
startalternativ.

Pa plattor utan tangentbord:

A Slapaeller starta om plattan och hall sedan snabbt ned knappen som hojer volymen. Valj sedan
f9.

—eller-

Sla pa eller starta om plattan och hall sedan snabbt ned knappen som sanker volymen. Vélj sedan
f9.

3. Valj den optiska enhet eller den USB-enhet som du vill starta fran.
4. Foljinstruktionerna pa skdarmen.
Ta bort HP:s aterstdllningspartition (endast vissa produkter)

Med programvaran HP Recovery Manager kan du ta bort HP:s aterstallningspartition for att frigéra utrymme
pa harddisken.

Aterstallning

51



M” VIKTIGT: Nar du tagit bort HP:s aterstallningspartition kan du inte kan utféra systematerstallning eller
skapa HP-aterstallningsmedier fran HP:s aterstallningspartition. Du bor darfor skapa HP-
aterstallningsmedier innan du tar bort HP:s aterstallningspartition. Se Anvdnda HP-aterstallningsmedier
(endast vissa produkter) pa sidan 47.

[%”f 0BS! Alternativet Ta bort aterstallningspartitionen ar endast tillgangligt pa produkter som har stod for
funktionen.

GOr sa har for att ta bort HP:s aterstallningspartition:
1.  Skriv recovery isokrutan i aktivitetsfaltet och vdlj sedan HP Recovery Manager.

2. Valj Ta bort aterstéllningspartitionen och f6lj anvisningarna pa skarmen.

52 Kapitel 11 Sakerhetskopiera och aterstalla



12 Specifikationer

Ineffekt

| det har avsnittet hittar du information om stromférsorjning, som kan vara till hjdlp nar du planerar att resa
utomlands med datorn.

Datorn drivs med likstrom som kan tillforas fran elnatet eller en likstrémskalla. Elndtet maste vara av typen
100-240V, 50-60 Hz. Aven om datorn kan drivas av en fristdende likstrémskalla, rekommenderar vi att den
endast drivs med en natadapter eller en likstromskalla som HP har levererat och godkéant for anvandning med
datorn.

Datorn kan hantera likstrém inom fdljande specifikationer. Driftspanning och -strém varierar mellan olika
plattformar. Datorns driftspanning och -strom star pa myndighetsetiketten.

Ineffekt Markvdrde

Driftspanning och -strém 5VDCvid2A/12VDCvid3A/15V DCvid 3 A-45W USB-C

5V DCvid 3 A/9VDCvid 3 A/10V DCvid 3,75 A/12 V DCvid 3,75 A/15 V DCvid 3 A/20 V DC vid
2,25 A-45 W USB-C

5V DCvid 3 A/9VDCvid 3A/10 V DCvid 5A/12V DCvid 5A/15V DCvid 4,33 A/20 V DCvid 3,25 A
—65W USB-C

5VDCvid 3 A/9VDCvid 3 A/10V DCvid 5A/12V DCvid 5A/15V DCvid 5 A/20 V DCvid 4,5A—-90
W USB-C

19,5VDCvid2,31A-45W
19,5VDCvid3,33A-65W
19,5VDCvid4,62A-90W
19,5VDCvid6,15A-120W
19,5VDCvid7,70A-150 W
19,5VDCvid 10,3 A-200W
19,5VDCvid11,8A-230W
19,5V DCvid 16,92 A-330W

Likstromskontakt pa externt HP-

nataggregat (endast vissa
produkter) @—G—G}

[Z?’”f} 0BS! Denna produkt har utformats for IT-strémsystem i Norge med en fas-till-fas-spanning som inte
Overstiger 240V rms.

Ineffekt 53



54

Driftsmiljo
Faktor Metriskt USA
Temperatur
| drift 5°Ctill35°C 41 °F till 95 °F
Ej i drift =20 °Ctill 60 °C -4 °F till 140 °F
Relativ luftfuktighet (icke-kondenserande)
| drift 10 % till 90 % 10 % till 90 %
Eji drift 5 % till 95 % 5 % till 95 %
Maximal hdjd (utan tillfort lufttryck)
| drift -15mtill3048 m -50 fot till 10 000 fot
Eji drift -15mtill12192m -50 fot till 40 000 fot

Kapitel 12 Specifikationer



13

Elektrostatisk urladdning

| en elektrostatisk urladdning frigors statisk elektricitet nar tva objekt kommer i kontakt med varandra - till
exempel nar du far en stot av att ga 6ver en matta och sedan vidrora ett dérrhandtag av metall.

En urladdning av statisk elektricitet fran fingrar eller andra elektrostatiska ledare kan skada elektroniska
komponenter.

Du kan forhindra att datorn eller en enhet skadas eller att viktig information gar férlorad genom att ténka pa
foljande:

Om borttagnings- eller installationsanvisningarna anger att du ska koppla ur datorn, ska du forst se till
att den ar ordentligt jordad.

Forvara komponenter i deras elektrostatsakra behallare tills du &r redo att installera dem.
Undvik att vidréra stift, tradar och kretsar. Hantera elektroniska komponenter sa lite som mdjligt.
Anvand icke-magnetiska verktyg.

Innan du hanterar komponenter ska du ladda ur all statisk elektricitet genom att rora vid den omalade
metallytan pa komponenten.

Om du tar bort en komponent, ska du placera deni en elektrostatsaker behallare.

55



14 Tillganglighet

HP utformar, producerar och marknadsfor produkter och tjanster som kan anvandas av alla, inklusive av
manniskor med funktionsnedsattningar, antingen pa fristaende basis eller med lampliga hjalpenheter. Den
senaste informationen om HPs hjalpmedel finns pa http://www.hp.com/accessibility.

Hjdlpmedel som stods

HP-produkter stoder ett stort urval av hjdlpmedel i operativsystemet och kan konfigureras for att fungera
med ytterligare hjalpmedel. Anvand sékfunktionen pa enheten for att hitta mer information om hjalpmedel.

[%/r 0BS! VYtterligare information om en viss hjalpmedelsprodukt far du genom att kontakta kundsupport for
den produkten.

Kontakta support

Vi forbattrar standigt hjalpmedlen for vara produkter och tjanster och valkomnar kommentarer fran
anvandarna. Om du har ett problem med en produkt eller skulle vilja beratta om tillgdanglighetsfunktioner
som har hjalpt dig, kan du kontakta oss pa +1 888 259 5707, mandag till fredag kl. 06.00 till 21.00
nordamerikansk tid (kl. 14.00 till 05.00 svensk tid). Om du ar dov eller horselskadad och anvander TRS/VRS/
WebCapTel kan du kontakta oss om du behéver teknisk support eller har tillgénglighetsfragor genom att

ringa +1 877 656 7058, mandag till fredag kL. 06.00 till 21.00 nordamerikansk tid (kL. 14.00 till 05.00 svensk
tid).

[%9 0BS! Supporten ges endast pa engelska.

56 Kapitel 14 Tillgénglighet


http://www.hp.com/accessibility

Index

A
ansluta till ett natverk 16
ansluta till ett tradlost natverk
ansluta till ett WLAN 17
ansluta till LAN 19
antivirusprogram, anvanda 41
anvanda energiinstallningar 30
anvanda extern natstrom 33
Anvanda ikonen Energi 30
anvanda ljudinstallningar 21
anvanda lésenord 39
anvanda styrplattan 24
anvanda tangentbordet och en mus
(tilval) 27
avstangning 29

16

B
batteri
forvara 33
hitta information 31
kan bytas av anvandaren 32
kan bytas av anvandaren, ta ur
32
kassera 33
laga batteriladdningsnivaer 31
sparastrom 31
urladdning 31
atgarda lag
batteriladdningsniva 32
batteriets frigbringssparr 13
batteriinformation, hitta 31
batteriladdning 31
batterilucka, identifiera 13
batteri som kan bytas av
anvandaren 32
batteristrom 30
batteritemperatur 33
BIOS
faststalla versionen 43
ladda ned en BIOS-uppdatering
44
starta Setup Utility 43
uppdatera 43
Bluetooth-enhet 16,18
Bluetooth-etikett 15

bra metoder 1
brandvdaggsprogramvara 41

C

caps lock-lampa, identifiera 9

dator,resamed 33

Diskdefragmenteraren,

programvara 35
Diskrensning, programvara 35
driftsmiljo 54

elektrostatisk urladdning 55
energiinstallningar, anvanda

enfingersdragning, pekskarmsgest

27

enhetslampa

esc-tangent, identifiera

etiketter
Bluetooth
foreskrifter
serienummer

service
tradlost, certifiering
WLAN

15

15

5

15

15

15

1

1

1

5

30

extern natstrom, anvdanda 33

F

fingeravtryck, registrera 40
flygplanslage
fn-tangent, identifiera

frigdringssparr, batteriet
fyrfingerstryckning pa styrplatta 26
foreskrifter

16

11

13

foreskrifter, marketikett
tradlost, certifieringsetiketter

foretags-WLAN, anslutning

15

forvara ett batteri

G
GPS

18

33

15

17

H
HD-enheter, ansluta 21, 23
HDMI, konfigurera ljud 22

HDMI-port
ansluta 21
identifiera 5

headset, ansluta 21
hitta information
maskinvara 4
programvara 4
HP:s aterstallningspartition
tabort 51
aterstallning 50
HP 3D DriveGuard 35
HP Fast Charge 30
HP Mobilt bredband
aktivera 18
IMEl-nummer 18
MEID-nummer 18
HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)
anvanda 45
HP Recovery Manager
korrigera uppstartsproblem 51
starta 50
HP-resurser 2
HP Touchpoint Manager
HP-aterstallningsmedier
anvanda 47
aterstallning 51
hogtalare
ansluta 20
identifiera 10
horlurar, ansluta

42

20

|
Ikonen Energi, anvdnda
IMEI-nummer 18
ineffekt 53
initiera stromsparldge och vilolage
28
installera
tillval, sékerhetskabel 42
integrerad numerisk knappsats,
identifiera 11
interna mikrofoner, identifiera 7

30

Index

57



Internetsdkerhet, programvara 41 Miracast 23 startordning

mobilt bredband andra 51
K aktivera 18 strom
kamera IMEl-nummer 18 batteri 30
anvanda 20 MEID-nummer 18 extern 33
identifiera 7 strombrytare, identifiera 10
kameralampa, identifiera 7 N stromhantering 28
knappar natadapter- och batteri- 5 stromlampor, identifiera 9
hdger for styrplattan 8 natverksuttag, identifiera 5 stromsparlage
strom 10 avsluta 28
utmatning av optisk enhet 6 0 initiera 28
vanster for styrplattan 8 operativsystemskontroller 16 strdmsparlige och viloldge
komponenter optisk enhet, identifiera 6 initiera 28
baksidan 14 stromuttag, identifiera 5
bildskarm 7 P styrplatta
hogersida 5 pekskdrmsgester anvinda 24
paovansidan 8 enfingersdragning 27 Styrplatta
undersidan 13 platser knappar 8
vanstersida 6 minneskortlasare 5 styrplattegester
kontroller for tradlost sakerhetskabel 6 fyrfingerstryckning 26
knapp 16 plats for sakerhetskabeln, trefingerssvep 26
operativsystem 16 identifiera 6 tvafingerssvep 25
kritisk batteriladdning 32 portar tvafingerstryckning 25
HDMI 5,21 styrplatte- och pekskarmsgester
L Miracast 23 trycka 24
lampa for avstingt ljud, identifiera USB2.0 6 tvafingerszoom 25
lampa 9 USB3.0 5,6 styrplattezon, identifiera 8
lampa for tradlost 16 produktnamn och nummer, dator stinga av datorn 29
lampor 15 systemet svarar inte 29
capslock 9 programvara systematerstallning 49
enhet 5 Diskdefragmenteraren 35 systematerstallningspunkt
natadapter- och batterilampa 5 Diskrensning 35 skapa 48
RJ-45-status (natverk) 5 HP 3D DriveGuard 35 systematerstallningspunkt, skapa
strom 9 programvaruuppdateringar, 47
stangav 9 installera 41 sakerhetskabel, installera 42
ljud 21 publikt WLAN, anslutning 17 sakerhetskopiera programvara och
ljudinstallningar, anvanda 21 information 42
ljudutgang (horlurar)/ljudingang R sikerhetskopior 47
(mikrofon), identifiera 6 rengéra datorn 36
lag batteriladdningsnivd 31 resamed datorn 15, 33,37 T
l6senord RJ-45-statuslampor (nétverk), tangentbord och en mus (tillval)
Setup Utility (BIOS) 40 identifiera 5 anvianda 27
Windows 39 RJ-45-uttag (ndtverk), identifiera 5 tangenter
esc 11
M S flygplanslage 12
MEID-nummer 18 serienummer 15 fn 11
minimerad avbildning, skapa 49 serienummer, dator 15 Windows 11
minimerad serviceetiketter, hitta 15 atgard 11
aterstallningsavbildning 50 Setup Utility (BIOS), lésenord 40 tangent for flygplanslige 12,16
minneskort, identifiera 5 skivor som stdds, aterstalla 48 temperatur 33

minneskortlisare, identifiera 5 skotsel av datorn 36

58 Index



tillganglighet 56
transport av datorn 37
trefingerssvep pa styrplattan 26
trycka, styrplatte- och
pekskarmsgest 24
tradbundet natverk (LAN) 19
tradlost, certifieringsetikett 15
tradlost, knapp 16
tradlost natverk, skydda 42
tradlost natverk (WLAN)
ansluta 17
foretags-WLAN, anslutning 17
publikt WLAN, anslutning 17
rackvidd 17
tvafingerssvep pa styrplatta 25
tvafingerstryckning pa styrplatta
25
tvafingerszoom, styrplatte- och
pekskarmsgest 25

U
underhall
Diskdefragmenteraren 35
Diskrensning 35
HP 3D DriveGuard 35
uppdatera program och
drivrutiner 36
undersidan 15
uppdatera program och drivrutiner
36
ursprunglig systematerstallning 49
USB 2.0-port, identifiera 6
USB 3.0-port, identifiera 5,6
utmatningsknapp for optisk enhet,
identifiera 6
uttag
ljudutgang (horlurar)/ljudingang
(mikrofon) 6
natverk 5
RJ-45 (ndtverk) 5
uttag, strom 5

'}
ventiler, identifiera 13,14
video 21
vilolage
avsluta 29
initiera 29
initieras vid kritiskt lag
batteriladdning 32

W
Windows
systematerstallningspunkt 47,
48
Windows Hello
anvinda 40
Windows-losenord 39
Windows-tangent, identifiera 11
Windows-verktyg
anvanda 48
WLAN-antenner, identifiera 7
WLAN-enhet 15
WLAN-etikett 15
WWAN-enhet 18

o

aterstalla
alternativ 49
aterstallning
HP Recovery Manager 49
material 51
med HP-aterstallningsmedier
48
skivor 48,51
skivor som stods 48
starta 50
system 49
USB-flashenhet 51
aterstallningsmedier
anvanda 47
skapa med HP Recovery
Manager 48
aterstallningspartition
tabort 51
atgardstangenter 12
identifiera 11

Index

59



	Börja rätt
	Bra metoder
	Fler HP-resurser

	Lära känna datorn
	Hitta maskinvara
	Hitta programvara
	Höger sida
	Vänster sida
	Bildskärm
	Ovansidan
	Styrplatta
	Lampor
	Knappar och högtalare
	Tangenter
	Använda åtgärdstangenterna

	Undersidan
	Baksidan
	Etiketter

	Ansluta till ett nätverk
	Ansluta till ett trådlöst nätverk
	Använda kontrollerna för trådlöst
	Tangent för flygplansläge
	Operativsystemskontroller

	Ansluta datorn till ett WLAN
	Använda HP Mobilt bredband (endast vissa produkter)
	Använda GPS (endast vissa produkter)
	Använda trådlösa Bluetooth-enheter (endast vissa produkter)
	Ansluta Bluetooth-enheter


	Ansluta till ett trådbundet lokalt nätverk – LAN (endast vissa produkter)

	Använda underhållningsfunktionerna
	Använda kameran
	Använda ljud
	Ansluta högtalare
	Ansluta hörlurar
	Ansluta headset
	Använda ljudinställningar

	Använda video
	Ansluta videoenheter med en HDMI-kabel (endast vissa produkter)
	Konfigurera HDMI-ljud

	Identifiera och ansluta till Miracast-kompatibla trådlösa skärmar (endast vissa produkter)


	Navigera på skärmen
	Använda styrplattan och pekskärmsgester
	Trycka
	Tvåfingerszoom
	Tvåfingerssvep (endast styrplatta)
	Tvåfingerstryckning (endast styrplatta)
	Fyrfingerstryckning (endast styrplatta)
	Trefingerssvep (endast styrplatta)
	Enfingersdragning (endast pekskärm)

	Använda ett tangentbord eller mus (tillval)
	Använda skärmtangentbordet (endast vissa produkter)

	Strömhantering
	Använda strömsparläge och viloläge
	Initiera och avsluta strömsparläget
	Initiera och avsluta viloläge (endast vissa produkter)

	Stänga av datorn
	Använda ikonen Energi och Energialternativ
	Batteridrift
	Använda HP Fast Charge (endast vissa produkter)
	Visa batteriladdning
	Hitta information om batteriet i HP Support Assistant (endast vissa produkter)
	Spara på batteriet
	Identifiera låga batteriladdningsnivåer
	Åtgärda låg batteriladdningsnivå
	Åtgärda låg batteriladdningsnivå när det finns tillgång till en extern strömkälla
	Åtgärda låg batteriladdningsnivå när det inte finns tillgång till strömkälla
	Åtgärda låg batteriladdningsnivå om det inte går att avsluta viloläget

	Batteri som kan bytas av användaren
	Ta ut ett utbytbart batteri
	Förvara ett utbytbart batteri
	Kassera ett utbytbart batteri



	Drift med nätström

	Underhåll av datorn
	Förbättra prestanda
	Använda Diskdefragmenteraren
	Använda Diskrensning
	Använda HP 3D DriveGuard (endast vissa produkter)
	Identifiera HP 3D DriveGuards status


	Uppdatera program och drivrutiner
	Rengöra datorn
	Rengöringsprocedurer
	Rengöra bildskärmen
	Rengöra sidorna eller höljet
	Rengöra styrplattan, tangentbordet eller musen (endast vissa produkter)


	Resa med eller transportera datorn

	Skydda datorn och informationen
	Använda lösenord
	Skapa lösenord i Windows
	Skapa lösenord i Setup Utility (BIOS)

	Använda Windows Hello (endast vissa produkter)
	Använda programvara för internetsäkerhet
	Använda antivirusprogramvara
	Använda brandväggsprogramvara

	Installera programvaruuppdateringar
	Använda HP Managed Services (endast vissa produkter)
	Skydda det trådlösa nätverket
	Säkerhetskopiera program och information
	Använda en säkerhetskabel som tillval (endast vissa produkter)

	Använda Setup Utility (BIOS)
	Starta Setup Utility (BIOS)
	Uppdatera Setup Utility (BIOS)
	Ta reda på BIOS-versionen
	Ladda ned en BIOS-uppdatering


	Använda HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)
	Hämta HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) till en USB-enhet

	Säkerhetskopiera och återställa
	Skapa återställningsmedier och säkerhetskopior
	Använda HP-återställningsmedier (endast vissa produkter)
	Använda verktygen i Windows
	Använda hämtningsverktyget HP Cloud Recovery (endast vissa produkter)

	Återställning
	Återställa med HP Recovery Manager
	Vad du behöver veta innan du sätter igång
	Använda HP:s återställningspartition (endast vissa produkter)
	Använda HP-återställningsmedier för att återställa systemet
	Ändra datorns startordning
	Ta bort HP:s återställningspartition (endast vissa produkter)



	Specifikationer
	Ineffekt
	Driftsmiljö

	Elektrostatisk urladdning
	Tillgänglighet
	Hjälpmedel som stöds
	Kontakta support

	Index

